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Uczelnie i instytucje naukowe zajmujące 
się kształceniem i badaniami związanymi 
z morzem oraz Miasto Gdynia podpisały 5 
lipca porozumienie w sprawie powołania Na-
rodowego Centrum Badań Bałtyckich. 

Narodowe Centrum Badań Bałtyckich 
(NCBB), integrując instytucje naukowe i 
naukowo-dydaktyczne, będzie działać na 
polu nauki i edukacji na rzecz racjonalnego 
zarządzania i zrównoważonego rozwoju 
strefy brzegowej Bałtyku, ochrony środo-
wiska morskiego oraz zwiększenia innowa-
cyjności gospodarki morskiej. Ten unikalny 
w skali kraju projekt ukierunkowany będzie 
na poszukiwanie i tworzenie nowych dróg 

współpracy nauki i uczelni akademickich 
z lokalnym samorządem, administracją 
państwową i innowacyjnym biznesem w 
celu skutecznej realizacji założeń polityki 
morskiej naszego kraju. 

Formą prawną przyszłego Centrum 
będzie spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Gdyni. Jest to nowe, 
oryginalne rozwiązanie w dziedzinie badań 
i edukacji morskiej. Udziałowcami spółki 
będą: Miasto Gdynia, Uniwersytet Gdański, 
Instytut Morski w Gdańsku, Akademia Mary-
narki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte, 
Uniwersytet Szczeciński i Akademia Morska 
w Szczecinie. Centrum wzmocni potencjał 

polskich instytucji naukowych przy występo-
waniu o duże projekty naukowo-badawcze 
oraz infrastrukturalne w ramach programów 
polskich i międzynarodowych. 

Inicjatorem powołania Narodowego 
Centrum Badań Bałtyckich jest Uniwersytet 
Gdański, który wyróżnia się na tle polskich 
uczelni wyższych interdyscyplinarnymi ba-
daniami i kształceniem ukierunkowanymi 
na morze i który realizuje dewizę in mari 
via tua (w morzu droga Twoja) oraz Miasto 
Gdynia, propagujące rozwój kształcenia i 
badań związanych z morzem.  �

Narodowe Centrum Badań Bałtyckich w Gdyni

Informacje o atrakcjach Gdyni, imprezach 
kulturalnych i sportowych, a także o najbliż-
szych hotelach, bankomatach, aptekach czy 
promocjach w restauracjach – to wszystko 
znaleźć można w mobilnym przewodniku 
dla turystów. 

System Hotdeals firmy Iweii.com to bez-
płatna aplikacja dla użytkowników urządzeń 
z dostępem do internetu – większości telefo-
nów komórkowych, komputerów stacjonar-
nych oraz tabletów. 

Aplikacja działa w oparciu o mapy Google. 
System ułatwia turystom i mieszkańcom 
wyszukiwanie informacji o ważnych oraz 
atrakcyjnych miejscach w Gdyni. Użytkow-
nicy dowiadują się również o najciekawszych 
wydarzeniach i projektach w mieście, m.in. 
Gdyńskim Szlaku Modernizmu i Szlaku Ku-
linarnym. Mogą skorzystać z codziennych 
atrakcyjnych rabatów na produkty i usługi 
dostępne w najbliższej okolicy. 

Z Hotdeals mogą korzystać turyści                 
z zagranicy, ponieważ system dostępny 
jest także w wersji angielskiej i niemieckiej. 
Firma planuje wzbogacić aplikację o miejsca 
przyjazne osobom niepełnosprawnym, by 
ułatwić im poruszanie się po Gdyni. 

By w prosty sposób pobrać aplikację, 
wystarczy wejść na stronę internetową: www.
m.hotdeals.pl. Obecnie system dostępny jest 
również dla Warszawy. W Gdyni firma notuje 
ok. 300 odsłon dziennie. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.hotdeals.pl.  �

Mobilny turystyczny 
przewodnik po Gdyni

„Gdynia w kwiatach” 
- tylko do 31 lipca!

Trwa siedemnasta edycja konkursu „Gdy-
nia w kwiatach”, którego ideą jest pokazanie 
pięknych, ukwieconych ogrodów, balkonów              
i tarasów. Zapraszamy do udziału wszyst-
kich, którzy w ten sposób przysparzają urody 
naszemu miastu.

Kupon konkursowy zamieszczamy na str. 
5 „Ratusza”. Na zgłoszenia czekamy w poko-
ju nr 202 Urzędu Miasta do 31 lipca 2011 r. 

Wyniki ogłoszone zostaną we wrześniu. �

W dniach 14 - 24 lipca 2011 r. Gdynia 
stanie się areną szeregu prestiżowych im-
prez żeglarskich i kulturalnych wchodzących                    
w skład „Gdynia Sailing Days – Żeglar-
skich Dni Gdyni”. Gromadząca najlepszych 
żeglarzy z kraju i ze świata impreza odbędzie 
się już po raz dwunasty. To pierwsze w hi-
storii Polski cykliczne międzynarodowe re-
gaty żeglarskie, obok niemieckiego Tygodnia 
Kilońskiego (Kieler Woche) najważniejsze 
święto żeglarstwa regatowego w rejonie 
basenu Morza Bałtyckiego. Regaty „Gdynia 
Sailing Days” liczone są do rankingu Między-
narodowej Federacji Żeglarskiej. 

Na wodach okalających Gdynię odbędzie 
się kilka wyścigów. I tak:

- od 14 do 16 lipca najmłodsi żeglarze 
będą rywalizować o Puchar Trenerów             
w klasie Optimist. Organizatorzy przewidują 
udział blisko 200 zawodników;

- w dniach 18 - 20 lipca odbędzie się 
Puchar Miasta Gdyni w klasach:

Laser 4.7 - klasa międzynarodowa, prze-
znaczona dla młodzieży od lat 17;

Laser Radial - klasa przyciągająca licznie 
zawodników startujących w Mistrzostwach 
Świata i Europy. Umożliwia start juniorom, 
zapewniając solidną bazę wyjściową dla mło-
dych żeglarzy, pozwalając im jednocześnie 
wykonać pierwszy krok w stronę żeglarstwa 
olimpijskiego. Laser Radial stanowi klasę 
olimpijską kobiet;

- Europa - zawodnicy startują na jedno-
osobowych jednostkach dla osób o wadze 
50 – 70 kg;  

RS Tera - nowa klasa szkoleniowa dla 
młodzieży, obecna w Polsce dopiero od 

września ubiegłego roku. RS Tera to no-
woczesna łódka, której wymiary i ciężar 
powodują, że jest idealna do szkolenia dzieci 
i młodzieży, a przy tym jest atrakcyjna i szyb-
ka, co może podobać się młodym adeptom 
żeglarstwa.

- od 19 do 23 lipca będziemy mogli śledzić 
wyścigi Pucharu Narodów  w widowiskowym 
match racingu. Są to rozgrywane co dwa 
lata Drużynowe Mistrzostwa Świata ISAF 
w widowiskowej formule meczowej. Każ-
dy kraj ma prawo wystawić jedną załogę                              
w kategorii open i jedną w kategorii kobiet. 
Tylko zwycięzcy regat w poszczególnych 
ośmiu regionach świata kwalifikują się do 
wielkiego finału.

- podsumowaniem imprezy będą Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa Polski w klasie 
Star w dniach 22-24 lipca, czyli najstarsza 
i najbardziej prestiżowa klasa olimpijska 
jachtów regatowych, uważana za jedną                        
z najtrudniejszych w żeglarstwie sportowym. 
Wystartują nasze eksportowe załogi: Mate-
usz Kusznierewicz – Dominik Życki oraz 
Maciej Grabowski – Łukasz Lesiński.

 - kolejnymi zawodami wchodzącymi                  
w skład Żeglarskich Dni Gdyni jest Puchar 
Polski w klasie 505 w dniach 23 – 24 lip-
ca. Zawodnicy startują na dwuosobowych 
jednostkach łączących lekki i nowoczesny 
kadłub z wydajnym ożaglowaniem, które  
wyposażone są w jeden trapez.

 - 23 lipca odbędzie się pokaz tzw. kon-
kurencji high performance – jachtów klasy 
49er, 29er i katamaranów.

Więcej infromacji na stronie internetowej: 
http://www.gdyniasailingdays.org/. �

Na ścianie kamienicy na rogu ul. Święto-
jańskiej i al. Marsz. Piłsudskiego w Gdyni, po 
przekątnej gdyńskiego magistratu, pojawił 
się 1 lipca 2011 r. 

Urodzinowy Portret Gdynian, który po-
wstał z okazji 85. urodzin miasta. Od połowy 
lutego do końca czerwca mieszkańcy Gdyni 

i przyjaciele miasta przesyłali swoje zdjęcia. 
Na potrzeby projektu rozszerzyliśmy defini-
cję gdynianina. Wystarczyło utożsamiać się 
z naszym miastem i po prostu je lubić. 

Sympatyków Gdyni nie brakowało. Ponad 
8 tysięcy zebranych portretów utworzyło uro-
dzinowe logo, które można już podziwiać.  �

Urodzinowy portret gdynian gotowy
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22 czerwca 2011 r. odbyła się IX w bie-
żącej VI kadencji samorządu sesja Rady 
Miasta Gdyni. Radni przyjęli 27 uchwał. 

W poprzednim numerze przedstawiliśmy 
pierwszy pakiet uchwał. Dziś kontynu-
uacja:

 Radni przyjęli sprawozdanie z realiza-
cji „Programu ochrony środowiska wraz 
z planem gospodarki odpadami na lata 
2008-2010”. 

W zakresie ochrony przyrody podjęto 
m.in. działania w kierunku ochrony obszarów 
i obiektów prawnie chronionych na terenach 
lądowych i morskich (rozporządzenie Re-
gionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku z 7 kwietnia 2010 r. w sprawie 
ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu 
przyrody „Kępa Redłowska”). Wszystkie 
miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego uwzględniają zasady dotyczące 
ochrony środowiska. Zapisy dotyczące za-
chowania i ochrony cennych ekosystemów 
zostały wprowadzone do następujących 
planów zagospodarowania przestrzennego: 
Wielki i Mały Kack, teren położony na zachód 
od ul. Sopockiej; Mały Kack, teren położony 
na zachód od ul. Łęczyckiej; Chwarzno-
Wiczlino, rejon ul. Wiczlińskiej i tzw. Wielkiej 
Roli; Dąbrowa i Chwarzno-Wiczlino, rejon 
rzeki Kaczej i góry Donas. W 2010 r. wytypo-
wano cztery obiekty, które mogą być uznane 
za pomniki przyrody. 

W oparciu o wytyczne Biura Ogrodnika 
Miasta i Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków realizowane są zadania z zakresu 
konserwacji i pielęgnacji zieleni miejskiej, w 
tym cennych zespołów parkowo-ogrodowych 
o charakterze zabytkowym. Biuro Ogrodnika 
Miasta realizuje także m.in. projekty nowych 
nasadzeń przyulicznych (ul. Wielkopolska, 

Chwaszczyńska). Prowadzi również zaję-
cia edukacyjne w ramach „Zielonej szkoły”. 
W ramach projektu „Rozwój Komunikacji 
Rowerowej Aglomeracji Trójmiejskiej w la-
tach 2007-2013” oraz w ramach inwestycji 
gminnych rozbudowywana jest sieć ścieżek 
rowerowych i szlaków pieszych. 

Realizacja „Planu Gospodarki Odpadami 
dla miasta Gdyni w latach 2009-2010” prze-
biegała zgodnie z przyjętym założeniami. 
Wszyscy mieszkańcy Gdyni zostali objęci 
zorganizowaną zbiórką odpadów komunal-
nych. Rozwijano selektywną zbiórkę odpa-
dów surowcowych i system gromadzenia 
odpadów niebezpiecznych, wielkogabary-
towych i budowlanych. Gdynia ma bardzo 
dobre wyniki w zakresie odbioru odpadów 
niebezpiecznych. System składa się z trzech 
elementów: stacjonarnych Punktów Odbioru 
Odpadów Niebezpiecznych, objazdowej 
zbiórki odpadów niebezpiecznych oraz punk-
tów przyjmowania przeterminowanych leków 
i zużytych baterii. Dużym zainteresowaniem 
mieszkańców cieszą się również tzw. wy-
stawki, w trakcie których można nieodpłatnie 
pozbyć się starych i niepotrzebnych odpa-
dów wielkogabarytowych. 

- Radni podjęli uchwałę o przystą-
pieniu gminy Miasta Gdyni do projektu 
„The Bothnian Green Logistic Corridor” 
w ramach programu „Region Morza Bał-
tyckiego 2007-2013”.  

Celem projektu jest integracja systemów 
transportowych północnej Skandynawii z 
ośrodkami gospodarczymi w Europie Środ-
kowej oraz wdrożenie europejskiej inicjatywy 
„Zielonego Korytarza” – efektywnego, bez-
kolizyjnego i multimodalnego rozwiązania 
infrastrukturalnego i logistycznego, umożli-
wiającego organizację przewozów pasaże-

rów i ładunków w skali międzynarodowej, 
krajowej, regionalnej i lokalnej. Zadaniem 
miasta jest przygotowanie w bezpośrednim 
zapleczu portu gdyńskiego multimodalnej 
platformy, która zwiększyłaby obsługę ko-
lejową portu. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
przystąpienia Gminy Miasta Gdyni do 
projektu „SEB-NODE – Integracja sys-
temów transportowych Litwy, Polski i 
Rosji dla węzła transportowego połu-
dniowo-wschodniego Bałtyku” w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej 
Litwa – Polska – Rosja 2007-2013. 

Celem projektu jest integracja systemów 
transportowych i operatorów transportu dla 
rozwoju przewozów towarów i pasażerów. 
Obecne połączenia transportowe – pasa-
żerskie i towarowe – pomiędzy Gdynią a 
Kłajpedą i Królewcem prowadzą jedynie 
przez lądowe przejście graniczne RP z Rosją 
i Litwą. Zorganizowanie w przyszłości regu-
larnych, całorocznych połączeń promowych 
z tymi miastami partnerskimi ułatwi wzajem-
ną współpracę i handel, a także zwiększy 
znaczenie i atrakcyjność miasta i portu w 
Gdyni jako ośrodka gospodarki i turystyki 
morskiej. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
określenia wysokości środków na dzia-
łalność statutową rad dzielnic w 2012 r. 
w wysokości 7,80 zł na jednego mieszkań-
ca dzielnicy, a także dodatkowe środki w 
wysokości 775 000 zł, które przeznaczone 
zostaną na sfinansowanie przedsięwzięć 
wyłonionych w ramach konkursów „Gdynia 
po godzinach”, „Kultura w dzielnicy”, „Bez-
pieczna dzielnica”, „Piękna dzielnica”. �

Po IX sesji Rady Miasta Gdyni

W czerwcu ruszył pierwszy na Pomorzu 
portal turystyczny z informacjami o atrak-
cjach Kaszub i Trójmiasta, w tym oczywiście 
Gdyni, ale także o dostępności miejsc dla 
osób niepełnosprawnych i rodzin z małymi 
dziećmi. Zapraszamy na: www.kaszubybe-
zbarier.pl. 

Serwis Kaszuby bez barier został stwo-
rzony przez Stowarzyszenie Turystyki Bez 
Barier, które od lat zajmuje się aktywizacją 
osób z niepełnosprawnością poprzez tu-
rystykę. Docelowo zawierać będzie bazę 
najważniejszych atrakcji turystycznych Ka-
szub Północnych, Środkowych, Zachodnich 
oraz Południowych, a także Trójmiasta. W 
serwisie znajdą się najważniejsze informacje 
dotyczące dostępności obiektów dla osób 
poruszających się na wózku, niewidomych, 
niesłyszących oraz dla osób niepełnospraw-
nych intelektualnie. Informacje, jak również 

opisy i zdjęcia obiektów, mają zachęcić 
osoby niepełnosprawne do poznawania Ka-
szub. Dodatkowo strona zawiera informacje 
o dostępności danego miejsca dla rodzin z 
dziećmi.

Dotychczas autorzy projektu stworzyli 
podstawową bazę turystyczną obejmującą 
Kaszuby Północne, Środkowe oraz Łebę i 
Chojnice. Do października uzupełniane będą 
informacje dotyczące Kaszub Zachodnich i 
Południowych, a także Trójmiasta.

Każda wymieniona na stronach atrakcja 
turystyczna będzie sprawdzona i oceniona 
w pięciopunktowej skali. Stowarzyszenie 
Turystyki Bez Barier zaprasza i zachęca 
osoby niepełnosprawne do przekazywania 
swoich spostrzeżeń dotyczących poszcze-
gólnych obiektów.

Projekt dofinansowany jest ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.  �

Wakacje bez barier na Kaszubach i w Gdyni

1 lipca 2011 roku zawinął do portu gdyń-
skiego pływający pod banderą Hong Kongu 
statek m/v „Genco Surprise” - z najwięk-
szym w historii Portu Gdynia oraz MTMG 
- Morskiego Terminalu Masowego Gdynia 
Sp. z o.o. jednorazowym ładunkiem śruty 
w imporcie. 

Jednostka, która przybyła do Gdyni                 
z portu Rosario w Argentynie, wyładuje przy 
nabrzeżach MTMG Sp. z o.o. 57,75 tys. ton 
śruty sojowej. 

Wejście do portu jednostek o takim zanu-
rzeniu (Statek „Genco Surprise” zawinął do 
Portu Gdynia z zanurzeniem 12,7 m) możliwe 
jest dzięki zakończonemu w kwietniu 2011 r. 
projektowi „Przebudowa Kanału Portowego 
w Porcie Gdynia”. �

Rekordowy ładunek             
w Porcie Gdynia

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
przedłuża akcję Bookcrossing książki dla 
dzieci. Każdy z nas przeżył w dzieciństwie 
magiczne chwile czytając bajki o Kopciusz-
ku, Babie Jadze i Złym Wilku, który chciał 
pożreć koźlątka. Do dziś kochamy Anię z 
Zielonego Wzgórza i Dzieci z Bullerbyn. 
Uwolnijmy książki dziecięce z których „wy-
rośliśmy”, aby inny znaleźli w nich radość. 
Przeczytane książki możemy wymienić na 
inne i podarować je dzieciom. 

Do końca sierpnia można wymieniać 
książki w wybranych placówkach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej oraz w Caffe Anioł w 
Gdyni. 

BOOKCROSSING - to inaczej „uwalnia-
nie książek”, polegające na wymianie ksią-
żek w wyznaczonych miejscach. Wszyscy 

chętni mogą przynieść przeczytaną książkę i 
wymienić ją na inną. Idea BOOKCROSSIN-
GU powstała w 2001 roku w Stanach Zjed-
noczonych. Inna nazwa Bookcrossingu to 
Książkokrążenie. Ludzie uwalniający książki 
uważają, że nie lubią one być więzione w 
domu na półkach, wolą krążyć z rąk do rąk 
i być czytane. Książki żyją tylko i wyłącznie 
w rękach czytelników, dlatego trzeba je 
uwalniać i pozwolić im żyć.

W ubiegłym roku gdynianie bardzo 
chętnie wymieniali książki podczas akcji 
„Fantastyczny Bookcrossing”.

Tutaj uwolnisz swoją książki dla dzie-
ci:

Śródmieście - Miejska Biblioteka Pu-
bliczna Filia nr 2, ul. Żeromskiego 36; Caffe 
Anioł, ul. Kilińskiego 6;

Obłuże - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 1, ul. Boisko 6;

Grabówek - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 3, ul. Morska 113;

Wzg. Św. Maksymiliana - Miejska 
Biblioteka Publiczna Filia nr 10, ul. Bp. 
Dominika 3;

Chylonia - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 12, ul. Opata Hackiego 33, Miejska 
Biblioteka Publiczna Filia nr 18, ul. Kartuska 
20;

Karwiny - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 14, ul. Brzechwy 3/5;

Mały Kack - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 11, ul. Łowicka 51. 

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni. 

Współorganizator: Caffe Anioł.  �

Bookcrossing czyli uwalnianie książek dla dzieci przez całe wakacje!
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Pod patronatem prezydenta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka na Kamiennej Górze trwa 
cykl koncertów „Letnie Koncerty Muzyki Pro-
menadowej”. W najbliższą niedzielę, 10 lipca 
wystąpią: Przemek Dyakowski z projektem 
Take It Easy, gościnnie Wojtek Staroniewicz 
(saksofon). Kolejne koncerty: 

- 17 lipca 2011 r.– Zespół Kameralny 
„La Donna e mobile”, Lucyna Górska 
(sopran);

- 24 lipca 2011 r. – Cantores Varsovien-
ses;

- 31 lipca 2011 r. – Big Band Ireneusza 
Stromskiego;

- 7 sierpnia 2011 r. – Beata Dąbrowska 
(sopran), Edyta Łuczkowska-Swat (alt), 
Kwartet smyczkowy „Sempre Sonore”, Elż-
bieta Kulińska (piano);

- 14 sierpnia 2011 r. – Magdalena Grusz-
czyńska (sopran), Kwartet smyczkowy 
„Secco”, Elena Aleksiejuk (piano);

- 21 sierpnia 2011 r. – Barock Quartet, 
Agnieszka Olszewska (sopran);

- 28 sierpnia 2011 r. – Pstrong Orkie-
stra.

Prowadzenie koncertów: Krzysztof Dą-
browski. Wstęp wolny! �

Gdyński fotograf Kacper Kowalski zdo-
był Grand Prix XV Pomorskiego Konkursu 
Fotografii Prasowej Gdańsk Press Photo 
im. Zbigniewa Kosycarza. Nagrodzono 
jego zdjęcie „Powódź z nieba - Sandomierz 
2010”. W kategorii „Kultura” laureatem 
został inny gdynianin Tomek Kamiński za 
fotoreportaż „Heineken Open’er Festival 
2010”. Kacper Kowalski otrzymał również 
wyróżnienie w kategorii „Fotografia spoza 
regionu” za fotoreportaż „Powódź nieba 
- Sandomierz 2010.

W konkursie wzięło udział 69 fotografików 
- amatorów i profesjonalistów - z województw 
zachodniopomorskiego i pomorskiego, któ-
rzy nadesłali ogółem 1069 zdjęć.

Kacper Kowalski, który zajął się fotografią 
dzięki swojej innej pasji - paralotniarstwu, 
rejestrował przebieg powodzi od 19 maja 
do końca czerwca 2010, latając na paralotni 

nad zalanym obszarem. Jego fotoreportaż, 
przedstawiający powódź zdobył I nagrodę 
w kategorii „Przyroda” w konkursie Grand 
Press Photo (maj 2011). Ulubioną formą 
przekazu Kacpra Kowalskiego są reportaże 
dokumentujące zmiany w społeczeństwie            
i naturze. Za swe prace otrzymał wiele 
nagród i wyróżnień, m.in. II nagrodę w kon-
kursie World Press Photo w 2009 r., trakto-
wanym jako fotograficzny Oscar. 

Dla Tomka Kamińskiego fotografia po-
czątkowo zastępowała malarstwo i rysunek, 
które zawsze uwielbiał. Z czasem stała się 
jego pasją i ciekawym sposobem na życie.  
W latach 2007-2010 współpracował z Te-
atrem Wybrzeże, prowadząc fotograficzny 
zapis premierowych spektakli i życia samego 
teatru. Od dłuższego czasu współpracuje          
z Miastem Gdynia, dokumentując najważ-
niejsze gdyńskie wydarzenia.  �

Gdańsk Press Photo dla gdynian!

31 tytułów zakwalifikowano do drugiego 
etapu konkursu o Gdyńską Nagrodę Drama-
turgiczną. Do 15 września kapituła wybierze 
maksymalnie pięć sztuk, które znajdą się w 
ścisłym finale. Wyboru 31 sztuk spośród 122 
zgłoszonych do czwartej edycji konkursu 
dokonała 27 czerwca Komisja Artystyczna      
w składzie: Anna Zalewska-Uberman, 
Bogdan Ciosek, Wojciech Owczarski. 

Lista sztuk zakwalifikowanych do dru-
giego etapu:

 „Bezkrólewie” Wojciecha Tomczyka;
„Dobrze urodzony” Piotra Bulaka;
„Donnie & Glide” Łukasza Pawłowskie-

go;
„Dzieci moich dziadków ze wsi Pietnice” 

Szymona Bogacza;
„Integracja” Anny Brudnik;
„Jak się zesrałem ze szczęścia” Krzysz-

tofa Kowalskiego;
„Kurczak po seczuańsku” Jakuba Rosz-

kowskiego;
„Miki mister DJ” Mateusza Pakuły;

„Mróz” Tomasza Bodzionego;
„Najpiękniejsza dziewczyna w Auschwitz” 

Krzysztofa Szekalskiego;
„Niech nas zobaczą” Anny Mentlewicz;
„Obnażenia” Pawła Bery;
„Odrobinę szczęścia” Konrada Dobrzyń-

skiego;
„Oni zaraz przyjdą tu” Przemysława 

Jurka;
„Potęga spódnicy” Marleny Hermano-

wicz;
„Proces” Krzysztofa Ćwiklińskiego;
„Przed katastrofą” Magdaleny Marzanny 

Sadochy;
„Psiakrew” Katarzyny Mazur;
„Scheisse Polaken, czyli nareszcie może-

my być źli” Jarosława Jakubowskiego;
„Sroka” Jolanty Nabiałek;
„Surogacja” Bogumiła Staszka;
„Tatanka” Marka Kochana;
„Tatuś to, tatuś tamto” Mateusza Bra-

nickiego;
„Tłumaczenie śpiewu kozła” Artura Gra-

bowskiego;
„Upadek pierwszych ludzi” Antoniego 

Ferencego;
„Wesele” Michała Kmiecika;
„Wyrok” Mariusza Więcka i Jerzego 

Wójcickiego;
„Zdołowani” Ewy Lachnit;
„Zimny bufet” Zyty Rudzkiej;
„Żegnam Cię mój świecie wesoły” Woj-

ciecha Pawlika;
„Żywopłot” Marty Grzechowiak.
Do 15 września Kapituła Gdyńskiej Na-

grody Dramaturgicznej wybierze maksymal-
nie pięć sztuk do ścisłego finału konkursu. 
Sztuki finalistów zostaną przedstawione 
publiczności w formie czytań/szkiców 
scenicznych w dniach 17-19 listopada. Na-
zwisko laureata Gdyńskiej Nagrody Drama-
turgicznej zostanie ogłoszone 19 listopada 
podczas inauguracji VI Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port. �

Półfinał IV Edycji Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

Muzyka promenadowa 
na Kamiennej Górze

Kładka w Gdyni Redłowie i Narodowy 
Stadion Rugby znalazły się wśród obiektów 
nagrodzonych w konkursie „Budowa Roku 
2010”, organizowanym przez Polski Związek 
Inżynierów i Techników Budownictwa przy 
współudziale Ministerstwa Infrastruktury oraz 
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego. 
Kładka w Gdyni Redłowie zdobyła nagrodę II 
stopnia w kategorii obiektów inżynieryjnych, 
a Narodowy Stadion Rugby - nagrodę III 
stopnia wśród obiektów sportowych. 

Kładka dla pieszych i rowerzystów nad to-
rami PKP/SKM i Drogą Gdyńską, łącząca al. 
Zwycięstwa z ul. Łużycką w Gdyni ma prawie 
140 m długości, 6 m szerokości i waży ponad 
350 ton. Aby zamontować konstrukcje nad 
torami kolejowymi i drogą użyto specjalnego 
dźwigu Liebherr o nośności 550 ton.

Inwestycja znacznie skraca i ułatwia do-
tarcie do coraz liczniejszych i popularnych 
obiektów znajdujących się za torami kolejo-
wymi: stadionów - piłkarskiego i rugby, Hali 
Sportowo-Widowiskowej „Gdynia”, centrów 
handlowych, a także firm.

Realizowano ją od 9 stycznia do 30 
września 2009 r. Kładka kosztowała ponad 
14 mln zł, a pieniądze w całości pochodziły 

z budżetu miasta.
Narodowy Stadion Rugby z zapleczem 

socjalnym w Gdyni ma 2515 miejsc siedzą-
cych. Pod trybunami znajduje się zaplecze 
socjalne, a pod ich częścią środkową - dwu-
kondygnacyjny budynek zaplecza. Na parte-
rze zlokalizowano pomieszczenia sportowe 
i rekreacyjne, a na piętrze pomieszczenia 
biurowe. Obiekt wyposażony jest m.in.            
w wentylację mechaniczną i klimatyzację, 
monitoring wizyjny, system komentatora 
sportowego, telebim, instalację nagłośnienia 
i stanowiska dla mediów. Budowa stadionu 
rozpoczęła się 2 grudnia 2008 r. i trwała rok. 
Obiekt kosztował 30 mln zł.

Konkurs wyłania najlepsze obiekty bu-
dowlane w kraju. Oceniane są: jakość robót, 
organizacja budowy i czas jej realizacji, roz-
wiązania techniczno-technologiczne procesu 
realizacji budowy, bezpieczeństwo pracy                
i ochrona zdrowia, przebieg i forma finan-
sowania inwestycji, koszty realizacji obiektu 
budowlanego, rozwiązania formalno-prawne 
w procesie inwestycyjnym, udział inwestora 
w realizacji obiektu budowlanego, wpływ 
oddziaływania inwestycji na środowisko               
i gospodarkę regionu.  �

Laury dla gdyńskich inwestycji

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
ogłasza XI edycję konkursu fotograficz-
nego „Gdynia w fotografii” pod hasłem 
„Uśmiechnij się”. Do udziału w konkursie 
zapraszamy wszystkich miłośników Gdyni, 
którzy potrafią przez obiektyw fotograficzny 
dostrzec i utrwalić życie mieszkańców i pięk-
no naszego miasta. Tegoroczna edycja ma 
na celu pokazanie zabawnych i radosnych 
wydarzeń lub sytuacji z życia Gdyni i jego 
mieszkańców. Mamy nadzieję, że zdjęcia 
nadesłane na konkurs wywołają uśmiech, 
rozbawienie lub wzruszenie.

Prace można składać do 18 listopada 
2011 r. Regulamin konkursu dostępny jest 
w placówkach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
oraz na stronie www.mbpgdynia.pl.

Szczegółowych informacji na temat kon-
kursu udziela (w godz. 8.00 - 16.00): Dział 
Instrukcyjno-Metodyczny Miejska Biblioteka 
Publiczna w Gdyni, ul. Partyzantów 39/IV 
(wejście od ul. Kopernika), tel. 58 622 44 31, 
e-mail: dim@mbpgdynia.pl.  �

„Gdynia w fotografii” 
- konkurs

1 lipca znana aktorka i gdynianka Anna 
Przybylska nadała nazwę nowemy promowi 
Stena Line, który rozpoczął kursowanie na 
linii Gdynia – Karlskrona. Z okazji dnia otwar-
tego pokład jednostki Stena Spirit zwiedziło 
ponad 28 600 osób! 

Chętni zwiedzali prom, łącznie z prze-
strzeniami na co dzień niedostępnymi dla 
pasażerów, jak np. mostek kapitański. Moż-
na było poznać „od kuchni” pracę załogi i 
całego terminalu, a także dowiedzieć się 
czegoś więcej o Szwecji.

Prawie 27 tys. osób zwiedziło prom Stena Spirit
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00-
19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 
10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy w 
każdy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. Radny Miasta Kamil Góral dyżu-
ruje w pierwszy poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w 
każdy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesią-
ca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl 
telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51 w 
każdą środę i czwartek w godz.12.00 - 19.00. 
Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.
pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodni-
cząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej                  
i Rodziny Jadwiga Stefaniszyn. Pozostałe 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej i Policji zostają zawieszone na czas 
wakacji i zostaną wznowione we wrześniu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-
mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronę 
internetową: www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowicz-
lino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-
Wiczlino czynne we wtorki, środy, czwartki 
od godz. 15.30 do 20.00. Od 15 lipca do 15 
sierpnia biuro nieczynne - urlop. W okresie 
wakacyjnym dyżury zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w siedzibie Rady przy ulicy Wiczlińskiej 33 
(budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). 
Radni pełnią dyżur w pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz. 17.30 do godz. 18.30. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne informuje, 

że w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12  
w okresie wakacyjnym dyżury pełnić będą 
członkowie zarządu w każdy czwartek w 
godz. 17.00 – 18.00 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje, 

że w lipcu i sierpniu jest przerwa urlopowa            
i nie będzie dyżurów radnych i przewodni-
czącego oraz rewirowego Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje:               

w dniach 11.07-22.07 biuro jest nieczynne 
- urlop pracownika. Dyżury radnych wzno-
wione zostaną z dniem 1.08.2011 roku.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że 

w okresie wakacji tj. lipiec i sierpień 2011 

roku dyżury radnych dzielnicy zostają zawie-
szone. Na ponowne dyżury radni zapraszają 
mieszkańców od września br.

Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca w 
godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjona-
riusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w Szkole Podsta-
wowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w 
poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00. 

Kontakt mailowy: rada.malykack@gdy-
nia.pl. Strona internetowa, gdzie znajdują 
się wszystkie aktualne wiadomości - www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych 
dzielnicy, przedstawicieli Straży Miejskiej               
i Policji odbywają się w każdy pierwszy wto-
rek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że w 

okresie wakacyjnym ( lipiec i sierpień) dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej są zawieszone. Ponadto ulegają 
zmianie godziny pracy biura w poniedziałki. 
Biuro będzie czynne w godz.11.00 - 17.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie miesz-

czące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ 
czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00-
12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa 
w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: /58/625 32 95. 
Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.

Dyżury radnych dzielnicy oraz Radnej 
Miasta Beaty Łęgowskiej w miesiącach 
lipiec i sierpień zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej 
nr 8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we 
wtorki w godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki w 
godz. 8.00 - 15.00. Telefon: 58 664 92 75. 
Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl. 

W każdy czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury 
w biurze Rady.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 
przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64 
czynne jest w poniedz. i środę w godz. 15.00 
- 20.00 oraz w czwartek godz. 8.00 - 12.00. 
Kontakt z radnymi za pośrednictwem adresu 
e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. W pierw-
szą środę miesiąca w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radna Miasta Gdyni Mirosława 
Król. Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w 
drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. Dyżury radnych: 
13.07 - Antoni Sterniczuk, 27.07 - Irena 
Kubiszyn.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 
58 664 56 21, informuje, iż w miesiącu lipcu 

i sierpniu br. radni, funkcjonariusze Policji 
oraz Straży Miejskiej nie pełnią dyżurów.

***
Rada Dzielnicy Redłowo informuje, że 

w związku z wakacjami radni wykorzystują 
przerwę urlopową w terminie od 1 do 31 
lipca 2011 r. Przerwa urlopowa w pracy 
Biura Rady Dzielnicy w dniach 4 do 28 lipca 
- 2011 r.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że dyżury radnych dzielnicy odbywają się w 
czwartki w godz.17.00 - 19.00 w biurze Rady 
przy ul. Jana z Kolna 5 w Szkole Podstawo-
wej nr 21 (tel. 58 661 90 68). W najbliższym 
czasie dyżur pełni: 14.07 - Lech Pomierski. 
Informujemy, że w okresie od 18 lipca do 5 
sierpnia z powodu przerwy wakacyjnej biuro 
będzie nieczynne. Również zawieszone zo-
stają dyżury radnych dzielnicy i strażników 
miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście za-
prasza do odwiedzenia strony internetowej 
rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl 
oraz kontaktowania się z radą poprzez adres 
e-mail:rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze rady 
w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Staro-
dworcowej 36, w każdą środę miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub 
osobistego, ul. II MPS 9, w każdy wtorek                   
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. 

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni,               
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, oraz 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja in-

formuje, że w miesiącach lipiec, sierpień dy-
żury Radnych Miasta Małgorzaty Balsewicz 
i Pawła Stolarczyka zostają odwołane.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzg. Św. Maksymi-

liana czynne jest we wtorek, środę, w godz. 
11.00 - 18.00. Znajduje się w Przychodni 
Zdrowia, pok. 05, ul. Legionów 67, tel. 58 
620 87 69. Dyżury radnych odbywają się we 
wtorki w godz.17.00 - 18.00. 

Radna Miasta Maja Wagner dyżuruje 
w drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 
18.00. �

Rady Dzielnic informują

Tea-tralna zaprasza do Orłowa, na Scenę 
Letnią. W programie:

10.07.2011 r. godz. 16.00 z cyklu „TE-
ATRALNA PLAŻA DLA DZIECI” „Dziecięce 
szanty” 

(wstęp 10 zł);

11.07.2011 r. godz. 20.30 z cyklu „MUZY-
KA NA SCENIE LETNIEJ” GENTLEMAN  

(wstęp 10 zł);
13.07.2011 r. godz. 22.00 z cyklu „KINO 

POD KSIĘŻYCEM”  „Ja Też!” reżyseria An-
tonio Naharro, Alvaro Pastor 

(wstęp 5 zł);
14.07.2011 r. godz. 21.30 z cyklu „TE-

ATRALNA SCENA OTWARTA” - OPOWIA-
DACZE czyli łowcy słów (wstęp wolny).

www.tea-tralna.pl, tel: 666 553 553. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Centrum Kultury w Gdyni, Miasto Gdynia 
oraz Klub Muzyczny UCHO mają zaszczyt 
zaprosić na koncert Pamięci Janusza Po-
pławskiego 14 lipca 2011 r. o godz. 19.00  
w Klubie Muzycznym UCHO w Gdyni.

W programie:
- występ zespołu „Psychollywood” - lau-

reat Przeglądu Solistów i Zespołów Muzycz-
nych im. Janusza Popławskiego w Gdyni 
– GITARIADA;

- występ Grażyny Łobaszewskiej z 
Zespołem Ajagore w składzie: Sławomir 
Kornas (wokal, gitara), Maciej Kortas 
(gitara), Michał Szczeblewski (perkusja)  

http://www.ajagore.pl/. 
Wstęp: 5 zł
Bilety do nabycia w Klubie Muzycznym 

„Ucho” w dniu koncertu. 
Organizatorzy: Miasto Gdynia, Centrum 

Kultury w Gdyni, Klub Muzyczny Ucho. �

Koncert pamięci Janusza Popławskiego w „Uchu”



Gdynia, 8 lipca 2011 r. - 14 lipca 2011 r. 	 „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1010

	„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  �

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. 

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem oso-
bistym. Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi
Już po raz siedemnasty Prezydent Gdy-

ni Wojciech Szczurek ogłasza konkurs 
„Gdynia w kwiatach”, w którym mogą wziąć 
udział wszyscy, którzy kwiatami w oknach, 
na balkonach, loggiach, tarasach, dachach, 
w ogrodach i na rabatach - przysparzają 
urody naszemu miastu. Główna nagroda 
Prezydenta Miasta Gdyni wynosi 1300 zł 
brutto (w każdej z trzech kategorii) oraz trzy 
wyróżnienia po 340 zł brutto. Poza nagroda-
mi regulaminowymi będą atrakcyjne nagrody 
rzeczowe i upominki od sponsorów. 

Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpie-
nia do Konkursu na kuponach wydrukowa-
nych w „Ratuszu”. Każdy balkon, okno, taras, 
loggia, dach, wejście, ogródek i otoczenie 
budynku powinno być sfotografowane przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolorowe 
o wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). 

Kupony wraz ze zdjęciami należy składać 

w Zespole Prasowym Urzędu Miasta (p. 201) 
lub wysłać pocztą na adres: Zespół Prasowy 
Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54, 81-382 Gdynia. Termin składania 
kuponów upływa 31 lipca 2011 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne pragnąc za-

chęcić mieszkańców do aktywności na rzecz 
poprawy estetyki dzielnicy przyzna dodat-
kowe nagrody w ramach konkursu „Gdynia 
w kwiatach” ogłoszonego przez Prezydenta 
Miasta. Będą one przyznane za upiększenie 
bezpośredniego otoczenia domu, podwórka, 
zieleńca itp. Rada planuje nagrody pienięż-
ne w wysokości (brutto): I - 500 zł, II - 300 
zł, III - 200 zł. Kupony konkursowe, tak jak 
w konkursie głównym z „Ratusza” wraz ze 
zdjęciami, należy składać w Urzędzie Miasta 
- pokój 202 w terminie do 31 lipca. �

Wycieczkowce w porcie
Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 

trwa do połowy września. Oto lista statków, 
które zawiną do Gdyni w dniach 7- 16 lipca 
2011 r.: 

GEMINI (Bahama) 163,80 m 9.07 godz. 
7:00 - 15.00 

SEVEN SEAS VOYA (Bahama) 207,00 
m 16.07 godz. 8.00 - 15.00 

Szczegółowe informacje: http://www.port.
gdynia.pl/pl/wydarzenia/wycieczkowce.

Tramwajem wodnym na Hel 
Przez całe wakacje, do 31 sierpnia, na 

trasie Gdynia-Hel pływa tramwaj wodny. 
Katamaran linii 520 z Gdyni wypływa o 

godz. 9.30, 12.30, 16.00, 19.00. Powrót z 
Helu godz.: 11.00,14.30, 17.30, 20.30. Linia 
530 na trasie Gdynia Jastarnia wypływa z 
Gdyni: godz. 8.00, 11.30, 17.00. Powrót z 
Jastarni godz.: 9.45, 15.15, 18.45. Rejs na 
Hel trwa 60, a do Jastarni 75 minut. 

Uwaga! Od 1 czerwca 2011 r. obowiązu-
ją nowe ceny biletów na rejsy tramwajami 

wodnymi (linia 520: Gdynia - Hel oraz linia 
530: Gdynia - Jastarnia). I tak: bilet normalny 
kosztuje 14 zł, bilet ulgowy - 7 zł, rower - 3 zł. 
Cena biletu dotyczy rejsu w jedną stronę.

www.zkmgdynia.pl.
11 Bateria Artylerii w Gdyni Redłowie
Bateria w Redłowie zbudowana została 

na przełomie lat 40 i 50 XX w. do obrony 
portu wojennego w Gdyni przed atakami 
od strony morza. Organizatorem i dowódcą 
baterii w jej początkach był kmdr Zbigniew 
Przybyszewski, bohater kampanii wrze-
śniowej, później ofiara represji stalinowskich. 
Bateria składała się z czterech żelbetowych 
stanowisk dla dział kalibru 130 mm. Oprócz 
stanowisk artylerii, zbudowano kilka schro-
nów i wieżę obserwacyjną (znajdujące się 
na terenie wojskowym). Jest ona nie lada 
atrakcją zwłaszcza dla miłośników historii                 
i fortyfikacji, gdyż większość armat z kilku in-
nych analogicznych baterii została usunięta 
lub zniszczona. Do baterii można dotrzeć z 
Polanki Redłowskiej oznakowanym szlakiem 

(kolorem brązowym). Tablica informacyjna 
znajduje się na plaży, poniżej baterii. 

Molo w Orłowie
Pierwsze molo w Orłowie wybudowano 

w 1934 r. i miało wtedy 420 m długości. 
Dziś ma 180 m. Ostatni remont odbył się 
tu w 2007 roku. Na molo odpocząć można 
na nowych ławkach, oświetlonych ładnymi, 
stylowymi lampami. 

Wstęp na molo jest bezpłatny. 
Kamienna Góra

To wzgórze w samym sercu miasta,                 
a jednocześnie jego najmniejsza dzielnica. 
Ze szczytu Kamiennej Góry podziwiać moż-
na piękną panoramę śródmieścia, Skwer 
Kościuszki oraz morze. Duża część jej 
willowej zabudowy pochodzi z okresu mię-
dzywojennego i to być może decyduje, że 
miejsce to, choć tak bliskie centrum, każdego 
potrafi zauroczyć swoim spokojem i senną 
atmosferą. Tu odbywają się latem, w każdą 
niedzielę, koncerty muzyki popularnej.  �

Gdyńskie atrakcje - na każdą pogodę
Na łamach „Ratusza” prezentujemy cykl o gdyńskich atrakcjach, miejscach, które warto odwiedzić. Zapraszamy do spacerów po 

naszym pięknym mieście, poznania miejsc, które gwarantują świetną i mądrą zabawę oraz odpoczynek dzieciom i dorosłym. 
Dziś prezentujemy piętnasty odcinek cyklu.

„Gdynia w kwiatach” - konkurs po raz siedemnasty

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU GDYNIA W KWIATACH 2011
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji, biorących udział w konkursie

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenia do konkursu w kategorii*:

1. budynki wielorodzinne

2. budynki jednorodzinne

3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Podpis zgłaszającego

Ocena Komisji:............................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu
(zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29.08.1997 roku Dz. U. nr 133 poz. 8 z 
późn. zmianami). *Zaznaczyć krzyżyk przy odpowiedniej kategorii.

Barabasz - około roczny pies, energia              
w najczystszej postaci. Psiak doskonale 
dogaduje się z innymi psami i z suczkami. 
Idealny towarzysz do długich spacerów, za-
baw. Jeśli masz niespożyte pokłady energii 
którą chcesz się z kimś podzielić uwielbiasz 
ruch i aktywne spędzanie czasu to Barabasz 
będzie dla Ciebie idealnym kumplem. �

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło 
Miejskie w Gdyni, informuje wszystkich zain-
teresowanych o przerwie wakacyjnej do dnia 
31.08.2011 r. w działalności Koła.  �

Przerwa wakacyjna
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W EXPERYMENCIE!
Na wystawie EXPERYMENTU na gości 

odwiedzających czeka ponad 50 interak-
tywnych, oryginalnych stanowisk rozmiesz-
czonych na powierzchni około 400m², 
podzielonych na pięć działów tematycznych: 
człowiek, optyka, fizyka, dźwięki, środowi-
sko. EXPERYMENT to miejsce otwarte dla 
odkrywców w każdym wieku! Zapraszamy 
grupy przedszkolne, szkolne, całe rodziny 
oraz osoby indywidualne. Jeśli masz ochotę 
zamknąć się w gigantycznej bańce, zoba-
czyć jak podaje się „głowę na tacy”, space-
rować z Panem Kulką po Chińskim Murze lub 
wcielić się w rolę prezentera telewizyjnego, 
zapraszamy do naszego Centrum.

Oprócz stałych atrakcji na wystawie, co-
dziennie zapraszamy do wspólnego „expe-
rymentowania przy stoliku”. Dodatkowo, w 
każdą środę po 16:00 będziemy mogli mię-
dzy innymi spróbować swoich sił w chemii, 
fizyce, a także tworzyć niesamowite rzeczy            
z prostych materiałów. Natomiast w week-
endy zapraszamy na fascynujące pokazy 
- fizyczno-chemiczne, astronomiczne i eko-
logiczne. Szczegóły dotyczące oferty letniej 
na stronie www.experyment.gdynia.pl. 

Wszystkie pokazy i spotkania w ramach 
biletu wstępu do EXPERYMENTU!

Centrum Nauki EXPERYMENT, Pomor-
ski Park Naukowo – Technologiczny, al. 
Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, www.
experyment.gdynia.pl, experyment@gci.
gdynia.pl, tel. 58 735 11 37.

Na strzelnicy
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju               

w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 5/7, zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w treningach 
strzeleckich. Zajęcia będą odbywały się od 5 
lipca na strzelnicy pneumatycznej Zarządu 
Rejonowego Ligi Obrony Kraju w okresie 
tegorocznych wakacji letnich „Lipiec i sier-
pień 2011” we wtorki w godzinach od godz. 
11.00 do 15.00. Uczestnictwo w treningach 
strzeleckich jest bezpłatne. 

Zajęcia będzie prowadził strzelec, trener 
Jerzy Greszkiewicz, były zawodnik wy-
czynowy Wojskowego Klubu Sportowego 
„FLOTA” Gdynia, brązowy medalista Igrzysk 
Olimpijskich w Montrealu, wielokrotny meda-
lista i rekordzista Mistrzostw Świata, Europy 
i Polski. UWAGA! Strzelnica pneumatyczna 
mieści się w baraku Ośrodka Szkolenia Kie-
rowców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 
5/7), wejście od ulicy Pułaskiego, idąc Świę-
tojańską w kierunku Placu Kaszubskiego.

Z MDK 
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 

2, zaprasza na zajęcia wakacyjne:
- Szachy (6-13 lat) w dniach 4 - 15.07. 

2011 r. w godz: 10.00 - 13.00;
- Instrumenty klawiszowe (8-16 lat)             

w dniach 22 - 26.08.2011 r. godz: 9.00-
12.00.

Zajęcia są bezpłatne.
Aktywnie na plazy z GOSiR-em

Na gdyńskiej plaży „Śródmieście” - dwie 
edycje widowiskowych turniejów beach 
soccera oraz siatkówki, w których uczest-
niczyć będzie mógł każdy bez względu na 
wiek i umiejętności. To jednak nie wszystko!            
W czynnej codziennie wypożyczalni sprzętu 
czeka instruktor, który w mgnieniu oka zor-
ganizuje zawody treningowe. Organizato-
rem imprezy jest Gdyński Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Szczegóły w regulaminie oraz 
pod numerem tel.: 58 622 11 64, Jarosław 
Ziółkowski - Dział Sportu. 

Program Aktywnego Lata: 
„Granie na Spontanie” - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00-18.00;
„Gdynia Beach Soccer” - I edycja - 

15.07.2011r., II edycja - 12.08.2011 r.; 
„Gdynia Volleybeach” - II edycja - 

5.08.2011 r.;
wypożyczalnia sprzętu - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00. 
W bibliotece!

Dla dzieci, które spędzają wakacje w mie-
ście Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
przygotowała szereg atrakcji. W dziesięciu 
placówkach na terenie Gdyni w lipcu i sierp-
niu odbywać się będą różnorodne zajęcia dla 
dzieci. Nie zabraknie konkursów literackich, 
zabaw edukacyjnych i ruchowych, zajęć pla-
stycznych i komputerowych oraz głośnego 
czytania książek, a przede wszystkim - świet-
nej zabawy. Na zajęcia wstęp wolny! 

Placówki MBP w Gdyni, w których 
odbywają się zajęcia: Filia nr 1 - Obłuże, 
ul. Boisko 6, tel. 58 625 08 16; Filia nr 2 
- Śródmieście, ul. Żeromskiego 36, tel. 58 
661 66 48; Filia nr 3 - Grabówek, ul. Morska 
113, tel. 58 627 09 59; Filia nr 10 - Wzgórze 
św. Maksymiliana, ul. Biskupa Dominika 3, 
tel. 58 622 18 51; Filia nr 11 - Gdynia Mały 
Kack, ul. Łowicka 51, tel. 58 664 84 70; 
Filia nr 12 - Chylonia ul. Opata Hackiego 
33, tel. 58 623 00 11; Filia nr 13 - Oksywie, 
ul. Podchorążych 10a, tel. 58 625 48 24; 
Filia nr 14 - Karwiny, ul. Brzechwy 3/5, tel. 
58 629 16 25; Filia nr 15 - Śródmieście, al. 
Piłsudskiego 18, tel. 58 621 73 25; Filia nr 
18 - Chylonia, ul. Kartuska 20, tel. 58 623 39 
71. Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.mbpgdynia.pl.

Gdyńska Akademia Tenisowa
Gdyńska Akademia Tenisowa zaprasza 

wszystkie dzieci do wspólnej zabawy i nauki 
gry w tenisa. Na swoich obiektach w Wielkim 
Kacku, Dąbrowie i Chwarznie organizuje 
obozy „dochodzeniowe”: WAKACJE Z 
TENISEM. Zabawa w cyklach 5-dniowych 
- od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 
- 15.00. Cena: 330 zł/cykl. Kontakt: tel. 505 
479 694 lub 502 385 825. 

Strona internetowa: www.tenis.fb.pl.
Z rakietą

TKS „Arka” organizuje „Wakacje z rakie-
tą” dla dzieci wieku od 6 do 14 lat. Zajęcia 
odbywają się na terenie TKS „Arka” Gdynia 
w godz. 10.00 - 15.00. W programie:

- godz. 10.00 - 12.00 - zajęcia na korcie 
(tenis, gry tenisowe i paratenisowe); 

- godz. 12.00-13.30 - ciepły posiłek, za-
bawy świetlicowe, konkursy; 

- godz. 13.30 - 15.00 - gry i zabawy              
w terenie (w przypadku złej pogody - w hali 
tenisowej). 

Zapisy prowadzą trenerzy: Katarzyna 
Raszka, tel. 502 470 710; Marta Kurzacz, 
tel. 603 397 822. Koszt: 350 zł, dla członków 
klubu: 300 zł. 

W Galerii Malucha
Lato w Galerii Malucha to półkolonie dla 

dzieci w wieku do 8 lat. Odbywać się będą od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00. 
Półkolonie będą trwały przez cały lipiec                 
i sierpień. W programie mnóstwo kreatywnej 
zabawy, towarzystwo rówieśników, a wszyst-
ko pod okiem pedagogów i instruktorów. 
Zapisy i szczegółowe informacje: Galeria 
Malucha, ul. Traugutta 2, tel. 58 621 13 88, 
www.galeriamalucha.com. 

Z robotami
EduROBOT.PL zaprasza na półkolonie 

w mieście: robotyka w trzech przedziałach 
wiekowych 5 - 7, 8 - 12 i 10 - 14 lat, Młody 
Naukowiec, Twórca Gier i Grafiki. Szczegóły 
i informacje: www.edurobot.pl, e-mail: troj-

miasto@edurobot.pl , tel. 535 041 242. 
Wakacyjna szkoła Kung fu

Klub sportowy Kung Fu Kickboxing na 
Karwinach (ul. Gałczyńskiego 3) zaprasza 
na wakacyjną przygodę z Kung fu. Darmo-
we zajęcia dla dzieci i młodzieży w lipcu                           
w poniedziałek o godz. 18.30 i środę o godz. 
19.00. Instruktor: Szymon Krause, tel. 501 
038 993. 

YMCA z grami planszowymi
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni Ognisko 

CENTRUM zaprasza dzieci w wieku 10-15 
lat na Letnie Planszogranie czyli Wakacje z 
Grami Planszowymi. To półkolonie, organi-
zowane w budynku YMCA w Gdyni, ul. Że-
romskiego 26. Przygotowano 5 turnusów:

25 - 29 lipca, 1 - 5 sierpnia, 8 - 12 sierpnia, 
15 - 19 sierpnia, 22 - 26 sierpnia w godz. 7.30 
- 16.30 od poniedziałku do piątku.

W ramach zajęć ciepły posiłek, przekąski 
zaś przede wszystkim gry ekonomiczne, 
strategiczne, logiczne, przygodowe, towa-
rzyskie a z nimi pozytywne emocje i mnóstwo 
zabawy. Cena to 280 zł za turnus.

Więcej szczegółów znaleźć można na 
stronie: www.gdyniacentrum.ymca.pl oraz 
pod nr tel. 665 990 302.

Edukacja przez zabawę                            
w Parku Rady Europy

Przez cały lipiec i sierpień czynne będzie 
Centrum Interaktywnej Edukacji i Zabawy 
EduFun. To nowoczesna oferta edukacyjno-
rozrywkowa skierowana do osób w każdym 
wieku, a zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

Codziennie w godz. 10.00 - 21.00 uczest-
nicy rozwiązywać będą tajemnice i odkrywać 
magię przyrody poprzez doświadczenia             
i zabawę. Bilety: dzieci do lat 3 - wstęp bez-
płatny, ulgowy (studenci do 26 roku życia) 
- 10 zł, ulgowy (dzieci i młodzież do 18 roku 
życia, do 13 roku życia wymagany opiekun, 
który za bilet płaci 5 zł) - 10 zł, normalny - 12 
zł, rodzinny (2 dzieci i 2 dorosłych) - 25 zł, 
grupowy (powyżej 12 osób) - 9 zł. 

Możliwa jest rezerwacja wizyty dla grup 
zorganizowanych (powyżej 15 osób). Zgła-
szać należy się telefonicznie pod numerem 
79 240 00 24 od poniedziałku do piątku                  
w godz. 9.00 - 17.00 lub codziennie w Cen-
trum, w godzinach jego otwarcia. 

Więcej informacji: www.edufun.pl.
Półkolonie z Adventure Park

Kolibki Adventure Park zaprasza dzieci 
w wieku 8-15 lat na półkolonie pod hasłem 
„Przygoda niejedno ma imię”. Turnusy: 18 
- 22.07, 1 - 5.08, 8 - 12.08.

Zajęcia odbywać się będą przez 5 dni (od 
pon. do pt.) w godz. 8.00 - 17.00. Koszt: 600 
zł - cały turnus (w cenie dwa posiłki - drugie 
śniadanie oraz obiad z deserem).

Dzień I - Leśna Przygoda - integracja 
grupy;

Dzień II - Wojskowa przygoda; 
Dzień III - Przygoda na linach;
Dzień IV - Przygoda na wodzie;
Dzień V - Misja - Survival.
Więcej informacji na: http://www.adven-

turepark.pl/.
Lato ze sztuką

Tygodniowe warsztaty plastyczne dla 
dzieci.  Zajęcia odbywają  się od godz. 11.30 
do 13.30 przy ul. Chwaszczyńskiej 4 b/4,, 
Karwiny 2 (obok Przychodni Lekarskiej) lub 
ul.Świętojańskiej 55/ 9a. Koszt zajęć: 300 zł 
(organizator zapewnia wszytskie niezbędne 
materiały). Kontakt: e-mail: akademia@
kunicki.com.pl. �

Fajne wakacje 
Dzieci i młodzież mogą cieszyć się z upragnionych wakacji. Przedstawiamy propozycje na spędzenie wolnego czasu w Gdyni. 

W programie zajęcia muzyczne, sportowe, teatralne, taneczne i wiele, wiele innych. Do wyboru, do koloru.
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Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
w sobotę 9 lipca o godz. 17.00 do Domku 
Żeromskiego nad morzem przy ul. Orłowskiej 
6, na spotkanie z dr. Tomaszem Rembal-
skim, autorem książki „Gdynia i jej dzielnice 
przed powstaniem miasta (XIII-XX wiek)” 
wydanej przez Muzeum Miasta Gdyni. Autor 
opowie o swoich badaniach historycznych 
dotyczących 16 wiosek, które w latach 1926 
- 72 weszły w skład miasta. Szczególnym 
zainteresowaniem, z uwagi na miejsce 
spotkania, cieszyć się będzie opowieść o 
dziejach Kolibek, Małego Kacka i Orłowa 
oraz o gospodarzach tych terenów, zamoż-
nych ziemianach i rzemieślnikach osiadłych 
wzdłuż doliny rzeki Kaczej. Będzie można 
też kupić książkę z autografem. 

Wstęp wolny (wejście od ul. Zacisznej).
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 

również do zwiedzania wystaw: codziennie 
od 11.00 do 20.00 do obejrzenia wystawy 
fotografii Orłowa lat międzywojennych w ka-
wiarni muzealnej na parterze, a we wszystkie 
weekendy w godz. 11.00 - 17.00 do zwie-
dzania ekspozycji na piętrze poświęconej 
Stefanowi Żeromskiemu, który mieszkał w 
zabytkowym dziś domku rybackim w 1920 
roku. 

W Domku Żeromskiego w weekendy 
wydawane są legitymacje TPO członkom, 
będącym na bieżąco ze składkami. Legity-
macje uprawniają do 20% rabatu w kawiarni 
muzealnej Domek Żeromskiego. �

Centrum Integracja Gdynia wraz z 
Akademią Allegro zapraszają osoby nie-
pełnosprawne do udziału w bezpłatnych 
warsztatach z przedsiębiorczości.

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą 
się, jak samodzielnie rozwinąć własny biznes 
w Internecie i jak odnieść sukces na tym 
polu. Dzięki temu szkoleniu wyrównujemy 
szanse w e-handlu i znosimy wszelkie barie-
ry i ograniczenia, z którymi muszą borykać 
się osoby niepełnosprawne na co dzień.

Zbieramy chętnych do grupy szkolenio-
wej. Zajęcia odbędą się 9 - 10.07.2011 r. 
Do dyspozycji uczestników oddajemy in-
dywidualne stanowiska komputerowe oraz 
specjalne oprogramowanie umożliwiające 
korzystanie z serwisu Allegro w formie offli-
ne. Jest możliwość dofinansowania dojazdu 
na miejsce zajęć osobom ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności ruchowej. 

W sprawie dodatkowych informacji lub 
zapisu na zajęcia należy kontaktować się 
z Centrum Integracja Gdynia, ul. Traugutta 
2, tel. 58 660 28 38, e-mail: gdynia@inte-
gracja.org. 

***

Centrum Integracja Gdynia Stowarzysze-
nia Przyjaciół Integracji, ul. Traugutta 2 w 
Gdyni, zaprasza osoby z niepełnosprawno-
ścią prowadzące działalność gospodarczą, 
jak i zamierzające rozpocząć wykonywanie 
takiej działalności, na praktyczne szkolenie 
z zakresu obsługi systemu dofinansowań i 
refundacji (SODiR PFRON). 

Szkolenie dotyczyć będzie refundacji 
składek na ubezpieczenia społeczne osoby 
niepełnosprawnej wykonującej działalność 
gospodarczą i prowadzone będzie przez 
pracownika Oddziału Pomorskiego Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Jednocześnie przed-
stawiciel Gdyńskiego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości przedstawi uczestnikom 
warsztatów możliwości wsparcia osoby z 
niepełnosprawnością rozpoczynającej i pro-
wadzącej działalność gospodarczą.

Szkolenie odbędzie się 13.07.2011 r.                 
w godz. 11.30 - 15.00. Osoby zainteresowa-
ne udziałem w szkoleniu prosimy o kontakt 
telefoniczny pod nr 58 660 28 32. Szkolenie 
jest bezpłatne. Ilość miejsc ograniczona 
(decyduje kolejność zgłoszeń). �

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej 
nr 1, Zespół Pracy Socjalnej – Dąbrowa 
składa serdeczne podziękowanie za pomoc 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu w dniu 
30 maja 2011 uroczystości DZIEŃ MATKI i 
JEJ DZIECKA: pracownikom świetlicy so-
cjoterapeutycznej „Mrowisko” przy ZS nr 14  
w Gdyni, Klubowi Osób Niepełnosprawnych 
z projektu Rodzina Bliżej Siebie, a także 
sponsorom: PHU Orion, Centrum Zabaw 
VITAWA oraz Studio Dziecięcej Aktywności 
MAKARAKA, dzięki którym możliwe było 
obdarowanie dzieci upominkami. 

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej 
nr 1 dziękuje za nieocenioną i profesjonal-
ną pomoc w realizacji projektu socjalnego 
skierowanego do młodzieży „Twój stosunek 
do pracy – wyraź siebie”: Pomorskiej Woj. 
Komendzie OHP  w Gdańsku, Hufcowi Pracy 
w Gdyni i Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia 
14 na Karwinach. �

W dniach 15 - 17 lipca 2011 r. w Gdyni 
na stadionie Gdyńskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji przy ul. Olimpijskiej 5 odbędzie 
się Kongres Świadków Jehowy pod hasłem: 
„Niech przyjdzie Królestwo Boże”. 

Początek spotkania w piątek o godz. 
9.20.  Uczestniczyć w nim będą mieszkańcy: 
Lęborka, Wejherowa, półwyspu Helskiego, 
Trójmiasta, Elbląga, Kaszub i Kociewia. 

Wstęp na zgromadzenie wolny. �

Podziękowanie

Szkolenia bez barier Kongres                     
Świadków Jehowy

O dzielnicach Gdyni               
w Domku Żeromskiego Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej             

w Gdyni poszukuje kandydatów na opie-
kunów prawnych bądź kuratorów dla 
osób ubezwłasnowolnionych

Wymagania stawiane kandydatom:
- Obywatelstwo polskie; 
- Stałe zameldowanie na terenie Gdyni;
- Pełna zdolność do czynności praw-

nych;
- Pełnia praw publicznych;
- Nieposzlakowana opinia;
- Stan zdrowia pozwalający na pełnienie 

funkcji określonych w ogłoszeniu;
- Znajomość tematyki związanej ze spra-

wowaniem opieki prawnej/kurateli;
- Znajomość problematyki niepełnospraw-

ności;
- Umiejętność poruszania się w obszarze 

instytucji wspierających;
- Kreatywność, samodzielność, zaanga-

żowanie w realizację zadań;
- Preferowane wykształcenie wyższe, 

kierunki: praca socjalna, pedagogika, psy-
chologia lub pokrewne.

Do najistotniejszych zadań opiekuna 
prawnego/kuratora należy:

- Sprawowanie opieki zgodnie z interesem 
podopiecznego i interesem społecznym;

- Zarządzanie majątkiem podopiecznego 
- zgodnie z art. 155 §1 Kodeksu rodzinnego 
i opiekuńczego;

- Reprezentowanie interesów podopiecz-
nego przed sądem, organami administracji 
publicznej oraz innymi instytucjami;

- Sporządzanie sprawozdań do sądu z 
wykonanych działań w terminach określo-
nych przez sąd (zwykle jeden, dwa razy w 
roku).

Wymagane dokumenty:
- CV wraz z oświadczeniem o wyrażeniu 

zgody na przetwarzanie danych osobowych 
do celów rekrutacji;

- Podanie/list motywacyjny.
Osoby zainteresowane proszone są                 

o składanie wymaganych dokumentów w 
kadrach MOPS, ul. Grabowo 2, pokój nr 16 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem „OPIE-
KUN – SIN”.

Wybrani kandydaci zostaną zaproszeni 
do kolejnego etapu rekrutacji, w którym 
konieczne będzie złożenie:

- Oświadczenia o wyrażeniu zgody na 
pełnienie funkcji opiekuna prawnego;

- Zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych w procesie ustanawiania oraz sprawo-
wania opieki prawnej/ kurateli;

- Oświadczenia o zachowaniu w tajemni-
cy powierzonych danych osobowych;

- Oświadczenie o niekaralności;
- Kserokopii dokumentów potwierdzają-

cych wykształcenie/kwalifikacje – oryginały 
do wglądu.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 58 625 93 78. 
O ostatecznym zakwalifikowaniu kandydata 
na opiekuna prawnego lub kuratora decyduje 
sąd, który może przyznać wynagrodzenie za 
sprawowaną opiekę/kuratelę.  �

Opiekunowie prawni i kuratorzy poszukiwani

Ogłoszenie o konkursie ofert na przeprowadzenie maratonów na rzecz 

Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień  w 2011 roku  
1. Nazwa i siedziba Zamawiającego: Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 2A, 81-441 
Gdynia;
2. Przedmiot zamówienia: Przeprowadzenie maratonów na rzecz Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w 2011 r.;
3. Czas realizacji: do 31 grudnia 2011 roku; 
4. Miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu oraz 
otrzymać obowiązujące formularze oferty; siedziba Zamawiającego, pok. 10, w dni robocze w godz. 
9.00 - 15.00, www.opitu.pl;
5. Miejsce i termin składania ofert, termin związania ofertą: siedziba Zamawiającego, pok. 
10, 15 lipca 2011 r. godz. 11.30 termin związania ofertą – do dnia 29.07.2011 r.; 
6. Miejsce i termin otwarcia ofert: siedziba Zamawiającego, pok. 10, 15 lipca 2011 r. godz. 12.00;
7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert oraz przesunięcia terminu 
składania ofert. 

Firma WALK OF LIFE zaprasza na re-
gularne marsze nordic walking. Do udziału 
w zajęciach szczególnie zachęca osoby 
w wieku 55+. Więcej informacji i zapisy: 
www.nordicwalking.org.pl oraz tel. 517 379 
700.  �

Nordic walking                     
dla każdego
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych            
w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych) 
ul. Żeromskiego 31, tel.58 620 81 17, www.
msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny, technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – technik 
masażysta, opiekunka dziecięca;

- w systemie zaocznym – opiekunka 
środowiskowa, opiekun w domu pomocy 
społecznej, opiekun medyczny, asystent 
osoby niepełnosprawnej, technik usług ko-
smetycznych. Szkoła bezpłatna.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek przyjmuje zapisy na rok 
szkolny 2011/2012. Placówka realizuje 
nauczanie zgodne z programem zatwierdzo-
nym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Zajęcia odbywają się w dwóch językach: 
angielskim (również z native speakerem) 
i częściowo polskim. Zajęcia dodatkowe: 
rytmika, glottodydaktyka, tańce, karate, 
warsztaty kulinarne, plastyczne. 

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek, ul. 
Kwadratowa 17, Gdynia-Chwarzno, tel. 517 

195 596, www.magiczny-zamek.pl, magicz-
ny-zamek@wp.pl.

***
„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 

wakacyjne kursy językowe: angielskiego, 
hiszpańskiego, niemieckiego, włoskiego, 
francuskiego, rosyjskiego, każdy kurs na 
kilku poziomach zaawansowania.

Zajęcia prowadzą również native spe-
akerzy. Informacje i zapisy: Gdynia, ul. Armii 
Krajowej 30, IV piętro; tel. 58 781 09 66, e-
mail: info@siesta.pl. www.siesta.pl.

***
Kolegium Miejskie CKU Szkoła Policeal-

na nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni, 
ul. Raduńska 21, tel./ fax. 58 623 04 52,                      
e - mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza 
nabór do 2-letniej Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych – na podbudowie szkół średnich 
w zawodach: technik rachunkowości, technik 
administracji, technik informatyk. Zajęcia 
odbywają się w systemie zaocznym w piątki 
po południu i soboty, co 2 tygodnie. Infor-
macji na temat wymaganych dokumentów 
udziela sekretariat, czynny od poniedziałku 
do piątku. www.kolegiummiejskie.info.  �

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, za-
prasza na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja 
telefoniczna 58 664 39 19 lub osobista w 
pokoju nr 5.

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 18.00, 
Gdynia Chylonia ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna), ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty;

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, Gdynia  
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty.

***
Pacjenci Przychodni ,,KOLEJARZ-VIT” 

proszeni są o kontakt z Przychodnią w celu 
odnowienia deklaracji przynależności do 
w/w przychodni.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Miasto Gdynia. Rejestracja tel. 605 423 779 
lub 600 913 017.

***
„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, 

ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców 
Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. Rejestracja: tel. 58 664 
88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia.

***

Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-
sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm i 
inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w środy 
o godz. 17.30 w Klubie na tyłach Centrum  
Zdrowia Psychicznego, ul. Traugutta 9 (w 
pierwszą środę miesiąca mityng otwarty 
– można przyjść z wiadomych tylko sobie 
powodów, nie trzeba utożsamiać się z pro-
blemem).

***
Centrum Dietetyczne Naturhouse                      

w ramach Programu Walki z Otyłością 
zaprasza na bezpłatne pomiary tkanki tłusz-
czowej i płynów ustrojowych w organizmie. 

Zapisy pod nr tel. 58 661 11 16 w pn, śr, pt 
w godz. 8.00 - 18.00; wt, czw w godz. 10.00 - 
19.00. Naturhouse, Gdynia, ul. Świętojańska 
89. �

Na zdrowie

Zapisy do...

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o przystąpieniu do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r Nr 80, poz. 717 z późn. 
zmianami)  Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:
1)  uchwały nr IX/165/11 z dnia 22 czerwca 2011 r. o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Mały Kack i Orłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej na odcinku od Potoku Przemysłowego do Drogi Gdyńskiej, którego granice przebiegają na-
stępująco:
 od zachodu – wzdłuż Potoku Przemysłowego,
 północy – wzdłuż ulic: Wieluńskiej, Sandomierskiej, Halickiej i Przemyskiej,
 od wschodu – wzdłuż Drogi Gdyńskiej,
 od południa – wzdłuż ul. Sieradzkiej;
2)  uchwały nr IX/167/11 z dnia 22 czerwca 2011 r. o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Szturmanów i Szyprów, którego granice przebiegają następująco:
 od północy – wzdłuż ul. Krośnieńskiej, osi al. Zwycięstwa, ulic: Weteranów i Powstania Styczniowego, wzdłuż południowej granicy terenu Uniwersy-
teckiego Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, następnie wzdłuż granicy terenów leśnych,
 od wschodu – wzdłuż wschodniej granicy terenów mieszkaniowych przy ul. Szyprów,
 od południa – wzdłuż osi al. Zwycięstwa i osi ul. Wielkopolskiej,
 od zachodu – wzdłuż linii kolejowych (odcinek Gdańsk – Gdynia).
3)  uchwały nr IX/166/11 z dnia 22 czerwca 2011 r. o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Dąbrowa i Wielki Kack w Gdyni, rejon ulic: Chwaszczyńskiej, Rdestowej i K. Pomianowskiego, którego granice przebiegają następująco:
 od północy i wschodu – wzdłuż granic m.p.z.p. części dzielnic Dąbrowa i Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i góry Donas, m.p.z.p. części 
dzielnic Dąbrowa i Chwarzno - Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Łanowej i Warzywnej oraz m.p.z.p. części dzielnicy Dąbrowa w Gdyni, rejon ulicy Rdestowej, 
następnie biegnie wzdłuż ul. Rdestowej obejmując tereny usługowo-produkcyjne,
od południa – wzdłuż ul. Chwaszczyńskiej,
od zachodu – wzdłuż granicy administracyjnej Gdyni z gminą Żukowo;
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionego planu w terminie do dnia 1 sierpnia 2011 roku. Wnioski należy składać 
do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której 
dotyczy.
                                                                                                                                                               Prezydent Miasta Gdyni dr Wojciech Szczurek

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do 
udziału w bezpłatnych warsztatach decoupa-
ge’u, które odbywać się będą w bibliotece w 
Chyloni. Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy chcą odmienić przedmioty domowego 
użytku, rozwinąć swoje zdolności manualne 
oraz spędzić czas w miłym towarzystwie.

Na warsztaty należy przynieść ze sobą 
przedmioty, którym spróbujemy wspólnie 
nadać „nową duszę” np. pudełka, pojemniki, 
butelki, wazoniki, biżuterię. 

Warsztaty odbywać się będą we wtorki, o 
godz. 16.00, pierwsze spotkanie - 12 lipca br. 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18

ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia.
Wstęp wolny! �

Wakacyjne                    
warsztaty decoupage

9 lipca 2011 r. w barze u Roy’a, Gdynia, ul. 
Śląska 40 (po przeciwnej stronie budynków 
„Prokom”) odbędzie się koncert The Włodek 
Stepuro. Początek o godz. 19.00. 

Wstęp wolny. �

Koncert 
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8,10.07.2011 r. - (8.07 - godz. 11.00              
i 17.00; 10.07 - godz. 11.00, 13.30: cere-
monia rozdania nagród) Mistrzostwa Polski              
w Piłce Nożnej Juniorów Młodszych GOSiR 
(ul. Olimpijska 5/9);

9 - 10.07.2011 r. - na wodach Zatoki 
Gdańskiej - Otwarte Mistrzostwa Okręgu 
Pomorskiego klasy Optimist, wystartuje 80 
dzieci w wieku 7-13 lat (start do pierwszego 
wyścigu, 9.07, godz.11.00, ogłoszenie wyni-
ków 10.07, godz. 16.00). Zgłoszenia imienne 
przyjmowane będą w piątek (8 lipca) w godz. 
16.00 - 17.30 oraz w sobotę (9 lipca) w godz. 
8.00 - 9.30 w biurze regat w siedzibie klubu 
Yacht Klub Stal Gdynia (al. Jana Pawła II 9). 
Wpisowe do zawodów wynosi 40 zł;

11.07.2011 r., godz. 19.00 - Biegam bo 
lubię w Gdyni - cykliczne bezpłatne zajęcia 
biegowe, Bulwar Nadmorski; 

13.07.2011 r., godz. 19.00 -  Nordic Wal-
king Gdyni, bezpłatne zajęcia rekreacyjne 
Bulwar Nadmorski Gdynia;

15.07.2011 r., godz. 9.00 - piłka nożna 
Gdynia Beach Soccer I edycja, Plaża Gdynia 
Śródmieście.

Więcej wiadomości na: www.gdyniasport.
pl.  �

Kalendarz sportowy

W dniach 17-19 czerwca 2011 r. na 
Mistrzostwach Świata Judo Masters we 
Frankfurcie zawodnicy MASTERS WKS 
FLOTA GDYNIA pod opieką trenera Adama 
Poździka zajęli w swoich kategoriach 3 miej-
sca zdobywając brązowe medale:

Jarosław Poździk M4 100 kg; Jacek 
Czarkowski M4+100 kg; Artur Cyman M5 
90 kg; Józef Walicht M8 100 kg; Zbigniew 
Kamiński M5 90 kg. �

4 medale dla gdynian                
na Mistrzostwach Świata

W dniach 25 – 26.06.2011 roku na Zatoce 
Puckiej przy silnym wiejącym przez dwa dni 
zachodnim wietrze odbyły się Mistrzostwa 
Polski PZPn w długodystansowym pływaniu 
w płetwach. Udział wzięło 47 zawodników z 
7 klubów. Gdynię reprezentował Morski Klub 
Płetwonurków „FLOTA” Gdynia z Oddziału 
PTTK Marynarki Wojennej.

Zawodnicy marynarskiego Klubu pod 

okiem trenera Krzysztofa Saracena zdo-
byli 7 medali w tym: 1 złoty, 5 srebrnych, 1 
brązowy. Mimo, iż temperatura wody wyno-
siła zaledwie 16 ºC, dzielnie walczyli: Ewa 
Kreft, Michał Brodzik, Michał Jaworski, 
Damian Ukleja, Dawid Maruszak, Mateusz 
Kasprzak, Olgierd Frydel. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów! �

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 422 wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej 
w Gdyni przy al. Jana Pawła II /Bulwar Nad-
morski  wykaz nr 71/2011/VI/M, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na 1 rok na prowadzenie 
działalności gastronomicznej w  tymczasowych 
obiektach gastronomicznych o łącznej  pow. 
700 m² cz. dz. nr, nr 31/10, 32/10 i 37/1 KM 
134 obręb Gdynia, dla których prowadzone są 
księgi wieczyste KW 997 i KW 18879.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od dnia 29.06.2011 r. do 20.07.2011 r.  

Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni                                                 
poszukuje kandydatów na stanowiska:

specjalista, starszy specjalista lub główny specjalista ds. infrastruktury technicznej                      
oraz asystent/starszy asystent ds. planowania przestrzennego.
Szczegółowe informacje dotyczące zakresu obowiązków, koniecznych wymagań oraz wymaganych 
dokumentów i oświadczeń dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni w Biuletynie 
Informacji Publicznej. (Ścieżka dostępu: www.gdynia.pl – BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ 
– JEDNOSTKI I FIRMY ZWIĄZANE Z SAMORZĄDEM – INNE JEDNOSTKI – BIURO PLANOWA-
NIA PRZESTRZENNEGO MIASTA GDYNI). Dokumenty należy składać w zamkniętej kopercie 
lub przesyłać do dnia 29 lipca 2011 r. pod adresem: Biuro Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni, ul. T. Wendy 7/9, 81-341 Gdynia. Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni pod numerem telefonu: 58 669 89 00.

Gimnazjum nr  2 w Gdyni, ul. Wolności 25

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4.845.000 euro 

na roboty budowlane: remont sali gimnastycznej
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego w dni 
robocze w godz. 9.00 - 13.00.
Ofertę należy złożyć do 21.07.2011 r. do godz. 9.30 w Gimnazjum nr 2 w Gdyni.
Publiczne otwarcie ofert odbędzie się 21.07.2011 r. o godz. 10.00.
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: Waldemar Kuprycz - kierownik admi-
nistracyjny, tel. 58 620 30 02, Magdalena Zastocka - główna księgowa tel 58 620 30 02.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Stalowej 11 cz. dz. nr 424 km. 7 o pow. 180 
m² przeznaczonej do wydzierżawienia na okres  
roku. Wykaz wywieszono na okres od dnia 1.07 
2011 r. do dnia 21.07.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Przemyskiej cz. dz. nr 715/4 km. 76 o pow. 
101 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na 
okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od 
dnia 1.07. 2011 r. do dnia 21.07.2011 r.

Kolejne medale zawodników „Floty”

Gdynianki Ewa Micińska i Beata Sza-
dziul wygrały I Międzynarodowy Rajd 
Samochodowy Kobiet „Yekaterina”. Po ich 
powrocie prezydent Wojciech Szczurek 
pogratulował sukcesu i wręczył paniom bu-
kiety kwiatów, podkreślając, że całe miasto 
jest z nich dumne. 

Uczestniczki rajdu, bez wsparcia, zdane 
tylko na siebie, z dala od kamer i świateł 
reflektorów, w ciągu 10 dni pokonały ponad 
3000 kilometrów, dojeżdżając z Gdańska 
aż za krąg polarny do Murmańska. Panie 
pokonały rosyjską tajgę, stepy, pustynię i 
tundrę, a także odczarowały liczbę „13”, bo 
z takim numerem startowały. W samocho-
dzie –  Jeep Wrangler Rubikon – spędzały 
10 godzin dziennie. Nie straszne im były 
odcinki specjalne (strome podjazdy, prze-
prawy przez rzeki, tereny bagniste) oraz 
uciążliwe komary. Poradziły sobie nawet ze 

zwalonym drzewem, które zagrodziło drogę, 
za co otrzymały dodatkowy punkt. W sumie 
zebrały ich 28, wyprzedzając dziewięć załóg, 
które dotarły do mety. Przez całą wyprawę 
przyświecało im hasło: „Wolność mamy we 
krwi!”. Uczestniczki rajdu cieszą się, że mo-
gły zobaczyć kawałek świata. Złożyły między 
innymi wizytę świętemu Mikołajowi w jego 
rezydencji w Rovaniemi. Zdążyły w ostatniej 
chwili, bo Mikołaj pracuje do godz. 18.00. 

Ewa Micińska (kierowca), z zawodu den-
tystka, jest pasjonatką offroadu, turystką, 
nurkiem, starszym sternikiem motorowod-
nym. Beata Szadziul (pilotka), politolog i 
radna Miasta Gdyni, uwielbia aktywny styl 
życia. Jest współwłaścicielką regatowego 
jachtu PX, „turystką” niekonwencjonalną, 
wieloletnią harcerką w „spoczynku”. Uwielbia 
tańczyć.  

Więcej informacji: www.yekaterina.pl . � 

Gdynianki wygrały kobiecy rajd

Od lipca tego roku Fundacja AnimalPro, 
dzięki wygranemu konkursowi ogłoszonemu 
przez Prezydenta Miasta Gdyni, prowadzi 
Ośrodek Hipoterapii i Edukacji Zoolo-
gicznej w Kolibkach (Gdynia Orłowo, ul. 
Spółdzielcza 4). Oferta obejmuje różne formy 
terapii dla dzieci niepełnosprawnych, m.in. 
hipoterapię, fizjoterapię, terapię psychope-
dagogiczną, dogoterapię. 

Ośrodek zaprasza dzieci z Gdyni na bez-
płatne zajęcia z hipoterapii, których głównym 
celem jest wspomaganie procesu rehabili-
tacji dzieci upośledzonych intelektualnie i 
ruchowo. W ciągu miesiąca może w nich 
uczestniczyć 200 chorych, każdy w dwóch 
zajęciach. Są jeszcze wolne miejsca. Reje-
strować można się mailowo:  recepcja@ani-
malpro.pl lub telefonicznie: 515 317 988. 

Fundacja zaprasza również na zajęcia 
płatne. Mogą z nich wziąć udział wszystkie 

dzieci. Koszt: 30 zł za półgodzinne zajęcia.  
W ośrodku pracuje siedmiu hipoterapeu-

tów. W terapii uczestniczy sześć koni.
Ponadto ośrodek planuje: naukę jazdy 

konnej, klub sportowy (oferta edukacyjna 
dla właścicieli koni), zajęcia edukacyjne dla 
dzieci i dorosłych (edukacja i rozwój oso-
bowości poprzez zajęcia ze zwierzętami).               
We współpracy z nowo utworzoną przez 
prof. dr. hab. Wojciecha Pisulę uczelnią 
Collegium Humanitatis w Warszawie plano-
wane jest prowadzenie badań naukowych                           
i seminariów dyplomowych w ramach stu-
diów wszystkich stopni, praktyk studenckich, 
wdrażanie programów edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży. 

Obecnie ośrodek poszukuje wolontariuszy 
do pracy przy koniach terapeutycznych. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.animalpro.pl. �

Ośrodek Hipoterapii zaprasza na zajęcia 
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku ogłoszonego w dniu 
17 maja 2011 roku otwartego konkursu ofert 
na realizację zadania publicznego z zakresu 
pomocy społecznej polegającego na:
prowadzeniu punktu dystrybucji wsparcia żyw-
nościowego została wybrana oferta:
Związeku Stowarzyszeń Pomorski Bank 
Żywności, ul. Tysiąclecia 13 A, 80-351 
Gdańsk. Wysokość zabezpieczonej dotacji               
w 2011 r. wynosi do 30.000,00 PLN.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku ogłoszonego w dniu 
17 maja 2011 roku otwartego konkursu ofert 
na realizację zadania publicznego z zakresu 
pomocy społecznej polegającego na: przygo-
towywaniu i dostarczaniu posiłków osobom 
objętym wsparciem przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gdyni została wybrana 
oferta: Gdyńska Spółdzielnia Socjalna „RA-
ZEM”, ul. Szyprów 26, 81-561 Gdynia.
Przygotowywanie i dostarczanie posiłków 
osobom objętym wsparciem przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni   w 2011 
r. – 235.080,00 PLN.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu przy p.344 wykazu
Nr 2/2011 lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży na rzecz najemców:
ul. Piłsudskiego 50 II/75, Chylońska 33/39, 
Zamenhofa 6/73, A. Necla 6/4, Chylońska 
33/51, Chylońska 33/19, Kartuska 24/3, 
Zgody 9/4, Morska 112C/132A, Śląska 
51/117, Zamenhofa 2/83, Zamenhofa 4/59, 
Zamenhofa 14/79, Zamenhofa 4/72, Włady-
sława IV 38/1, Władysława IV 38/8, Legio-
nów 15/9, Zamenhofa 10/50, Morska 93/57, 
Komandorska 19/10, Nowogrodzka 41/4, 
Nowogrodzka 41/6, Morska 211/8, Młyńska 
17/10, Młyńska 17/101, Warszawska 80/22, 
Swarzewska 54A/20, Swarzewska 54A/1, 
Ledóchowskiego 3A/6, Komandorska 
23/3. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
22.06.2011 r. do dnia 3.08.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu - w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się  
na IV piętrze, obok pokoju 428
- wykaz nr 89/2011/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy 
ul. Osada Rybacka  oznaczonej na karcie mapy KM 44 obręb Gdynia, obejmujący   część   działki nr  
157/2 o  pow. 391 m², dla  której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest  księga  wieczysta  
KW  9121. Przeznaczenie dzierżawy: działka ogrodnicza. Okres dzierżawy: do  3 lat
- wykazu nr 90/2011/VI/M nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni  położonej  
przy ul. Dickmana, oznaczonej na  karcie mapy KM 44 obręb Gdynia, jako część działki nr 231/146 
o  pow. 97 m², dla której w Sądzie  Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y  /00024364 /1 Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. zieleń ozdobna. 
Okres dzierżawy: do 3 lat.
- wykazu  nr 91/2011/VI/M nieruchomości o powierzchni 550 m² , opisanej na KM 19 obręb Pogórze, 
jako część  działki nr 1062/9, położonej w Gdyni, przy ul. Rybaków, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00025658/6. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa, zieleń ozdobna. Okres dzierżawy: do 3 lat
- wykazu nr 92/2011/VI/M nieruchomości o powierzchni  260 m², opisanej na KM 19 obręb Pogórze, 
jako część działki nr 1062/9, położonej w Gdyni, przy ul. Rybaków, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00025658/6.Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa, zieleń ozdobna. Okres dzierżawy: do 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 29.06.2011r. r. do 21.07.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku ogłoszonego w dniu 24 maja 2011 roku otwartego konkursu ofert na reali-
zację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na:
świadczeniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania  dla mieszkańców Gdyni na obszarze 
działania DOPS Nr 1, DOPS Nr 2, DOPS Nr 4 wybrane zostały dwie oferty:
Nazwa Zleceniobiorcy: Fundacja „Niesiemy Pomoc”, ul. Świętojańska 75/10, 81-381 Gdynia
Nazwa zadania: Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla mieszkańców 
Gdyni na obszarze działania DOPS Nr 1, DOPS Nr 4.
Wysokość zabezpieczonej dotacji w 2011 r.: DOPS Nr 1: 702.645,00 PLN, DOPS Nr 4: 861.372,00 
PLN
Nazwa Zleceniobiorcy: Polski Czerwony Krzyż Pomorski Zarząd Okręgowy, ul. Słowackiego 
14,  80-257 Gdańsk. Nazwa zadania: Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
dla mieszkańców Gdyni na obszarze działania  DOPS Nr 2. 
Wysokość zabezpieczonej dotacji w 2011 r.: DOPS Nr 2: 254.772,00 PLN.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku ogłoszonego w dniu 24 
maja 2011 roku Otwartego Konkursu Ofert
na realizację zadania publicznego z zakresu 
pomocy społecznej polegającego na:
prowadzeniu schroniska z funkcją interwencyj-
nego punktu noclegowego dla osób w stanie 
nietrzeźwości i upojonych alkoholem przeby-
wających na terenie Gdyni została wybrana 
oferta: Chrześcijańskie Stowarzyszenie Do-
broczynne w Kluczach, Oddział Gdynia ul. 
Zamenhofa 13 A 81-290 Gdynia. Prowadzenie 
schroniska z funkcją interwencyjnego punktu 
noclegowego dla osób w stanie nietrzeźwości 
i upojonych alkoholem przebywających na 
terenie Gdyni - 216.750,00 PLN.

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 2453/11/VI/O z dnia 21 czerwca 2011r. otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu 
zajęć wychowawczych dla dzieci i młodzieży, w okresie od 1.09.2011 r. do 31.08.2012 r. 
Przewidywana kwota dotacji 75 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu 
internetowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
Gdynia, ul. 3 Maja 27/31. 
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 22 lipca 2011 r. w Wydziale Edukacji 
Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert wysyłanych pocztą, liczy 
się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Oferty złożone po 22 lipca 2011 r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 
31 sierpnia 2011 r. 

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 2454/11/VI/O z dnia 21 czerwca 2011r. otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu 
zajęć opiekuńczo – wychowawczo - dydaktycznych wspomagających rozwój dzieci w wieku 
przedszkolnym, w okresie od 1.09.2011 r. do 31.12.2013 r. 
Przewidywana kwota dotacji 460 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu interne-
towego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 
3 Maja 27/31. Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 22 lipca 2011r. w Wydziale 
Edukacji Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert wysyłanych 
pocztą, liczy się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Oferty złożone po 22 lipca 2011 r. nie zostaną rozpatrzone. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 sierpnia 2011 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 
wywieszony został wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Przemyskiej cz. dz. nr 715/4 
km. 76 o pow. 77 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od dnia 1.07.2011 r. do dnia 21.07.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Przemyskiej cz. dz. nr 715/4 km. 76 o pow. 
91 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na 
okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od 
dnia 1.07.2011 r. do dnia 21.07.2011 r.
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 193.000 euro na: oczyszczanie zimowe i pozimowe 
dróg na terenie miasta Gdyni podzielonego na części AI, AII, BI, DI, BII, CII, DII.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem ftp://153.19.91.68/zdiz/zima
Termin składania ofert: 18.07.2011 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407.
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami w sprawach merytorycznych: Jerzy 
Kwiatek, tel. 58 761 20 71 w godz. 8.00 – 15.00 Paweł Wiśniewski tel.  58 761 20 71 w godz. 8.00 
– 15.00 w sprawach proceduralnych: Jolanta Sagan, tel. 58 761 20 87 w godz. 8.00 – 15.00.

Dyrektor Przedszkola nr 19 w Gdyni, 81-425 Gdynia, ul. Harcerska 4,              
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4 845 000 euro na roboty budowlane: 

„Dobudowa szybu windy wraz z remontem i przebudową pomieszczeń w obszarze dobu-
dowanej windy oraz z wewnętrznym układem drogowym przedszkola nr 19 w Gdyni, ul. 
Harcerska 4. ETAP I.
ETAP I obejmuje przebudowę i remont części pomieszczeń obiektu przedszkola wraz z instalacjami 
wod- kan, c.o., wentylacji mechanicznej, elektrycznej oraz nową instalację ciepłej wody w pełnym 
zakresie przewidzianym w dokumentacji technicznej, instalację hydrantową i roboty naprawcze  po 
robotach instalacyjnych w obrębie parteru, sutereny, piwnic i dachu oraz innych pomieszczeń nie 
objętych remontem. Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień  Publicz-
nych BZP, w dniu 5.07.2011 r. nr ogłoszenia 184614-2011 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
w Gdyni. SWIZ wraz z załącznikami można odebrać w siedzibie zamawiającego: Przedszkole Nr 
19 w Gdyni, 81-425 Gdynia, ul. Harcerska 4 i pobrać ze strony internetowej portalu:
http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/4804_.html lub przedszkola: www.przedszkole-nr19.pl. Termin 
składania ofert: 20.07.2011 r do godz. 10.00.
 Kontakt: dyrektor Mirosława Sadowska oraz wicedyrektor Hanna Meyer, tel. 58 622 12 42, od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 13.00.

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i za granicą. 
Najbliższe wyjazdy: Wilno – Kowno – Troki                
w terminie 23-27.07.2011 r. oraz Kanał El-
bląski w dniu 17.07.2011 r. Szczegóły pod nr 
tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub 
na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informu-

je, że rozpoczął się nabór na kursy: pilota 
wycieczek, który rozpocznie się w dniu 
19.09.2011 r. oraz przewodnika miejskiego 
po Trójmieście, który rozpocznie się w dniu 
29.09.2011 r. Szczegóły oraz dodatkowe in-
formacje na stronie www.gdynia.pttk.pl oraz 
pod numerem telefonu: 58 621 77 51.

***
„Rowerami do Wilna”. Zapraszamy do 

śledzenia wyprawy „pary rowerzystów”, 
która pokona trasę z Gdyni do Wilna. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, 
że to Mariusz Szkudlarz ze swoją 7-letnią 
córką Julią. Jeżdżą razem od 4 lat, zawsze 
tempem małej Julki. Ich losy można śledzić 
na www.wedrujznami.blog.pl oraz na profilu 
Facebook pod nazwą WATRA. 

***
Fundacja SAMARYTANIE z siedzibą                 

w Gdyni zaprasza 12 lipca br. osoby star-
sze, samotne, chore i ich opiekunów na 

jednodniowe Rekolecje Charyzmatyczne 
z Modlitwą o uzdrowienie do Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej w Oborach.

Rekolekcje prowadzi o. James Man-
jackal, charyzmatyczny misjonarz z Indii. 
Program spotkania z o. J. Manjackalem 
znajduje się na stronie www.samarytanie.pl. 
Zgłoszenia i zapisy: tel. 697 72 68 81, e-mail: 
fundacja@samarytanie.pl.

***
11 lipca, Klub Marynarki Wojennej za-

prasza wszystkich miłośników turystyki na 
kolejne spotkanie Klubu Krajoznawcy–Po-
dróżnika. Prelekcję pt. „Ekologiczna wypra-
wa po Gdańsku”, którą poprowadzi Marek 
Romanowski z Klubu Turystyki Pieszej 
„Marwojek”. Impreza rozpocznie się o godz. 
16.45 w sali 213 Klubu /ul. Zawiszy Czarne-
go 1 w Gdyni/. 

Wstęp wolny.
Nie zdajemy sobie sprawy, jaką drogę 

przebywają wytwarzane codziennie przez 
nas odpady. Słuchacze będą mieli okazję 
przekonać się o tym już na kolejnym spotka-
niu Klubu Krajoznawcy-Podróżnika.

Marek Romanowski przedstawi pu-
bliczności pokaz multimedialny z wizyt w 
Zakładzie Utylizacji Odpadów w Gdańsku-
Szadółkach oraz Oczyszczalni Ścieków 
Gdańsk „Wschód”.  �
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Repertuar teatralny
Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 

Czarnego 1:
- Wystawa „Filmy Krzysztofa Kieślowskie-

go w światowym plakacie filmowym” - do 
24.07.2011 r. 

- Wystawa „Dekalog Krzysztofa Kie-
ślowskiego” - do 24.07.2011 r. 

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 
30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji: www.mu-
zeumgdynia.pl.

***
Miejska Informacja zaprasza na wystawę 

fotografii poświęconą Heineken Open’er Fe-
stival. Prezentowane zdjęcia z ostatnich kilku 
edycji Festiwalu ukazują zarówno gwiazdy 
muzyczne, bawiącą się publiczność czy festi-
wal od kuchni. Wystawa otwarta dla zwiedza-
jących do 19 lipca br. w siedzibie gdyńskiej 
Miejskiej Informacji, ul. 10 Lutego 24 (róg 
ul. 3 Maja) w godzinach od poniedziałku do 
piątku 9.00 - 18.00, sobota, niedziela 9.00 
- 16.00. Wstęp wolny.

***
Wystawa plenerowa na ogrodzeniu 

budowy Teatru Muzycznego - „Teatr pod 
Kamienną Górą. Historia miejsca i sceny” 
oraz „Rozbudowa Teatru Muzycznego w 
Gdyni”. 17 plansz (o wymiarach 240x140 
cm) przywołuje wspomnienia, prezentuje 
wydarzenia artystyczne i informuje o trwa-
jącej rozbudowie i modernizacji obiektu. 
Fotografie i scenariusz wystawy Sławomir 
Kitowski. Wystawę przygotowało Miasto 
Gdynia. 

***
Do 13 lipca br. w galerii Gdyńskiego Cen-

trum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) można oglądać prace Izabeli Fołty 
(malarstwo, rzeźba, grafika). Wystawa nosi 
tytuł „I ty możesz poczuć się artystą”. 

Izabela Fołta jest członkinią Towarzystwa 
Miłośników Gdyni oraz Koła Plastyków im. 
prof. W. Szczeblewskiego. 

Wystawę można zwiedzać od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.30 do 19.30.

***
AKWARIUM GALERIA SZTUKI zaprasza 

na wystawę Piotra Łapińskiego pt. „Dro-
gowskazy”, do 14.07.2011 r. codziennie od 
godz. 12.00 do 20.00.

Pomysł układania tego co wyrzuci morze 
w określone kształty i wzory narodził się w 
Piotrze Łapińskim podczas całodziennych 
wypadów nad morze... Z początku fascyno-
wały go pozornie bezładne wzory, które two-
rzyły się po sztormach, z patyków, muszelek, 
bursztynów itp. Z czasem dostrzegł w tym 
Wyższą Precyzję, a pozorny bezład ułożył 
się w wysoce sensowne , jak również głębo-
ko uzasadnione kompozycje... jakby morze 
posiadło wyższy niż nasz zmysł piękna..

Pierwsze jego kompozycje powstawały na 
plaży i zostawały tam, by morze je zabrało...
Każdy z patyków w jego kompozycjach, 
sam w sobie godny jest pokazania, nawet z 
pozoru prosta deska, swą barwą, sposobem 
szlifowania, wnosi coś wizualnie nowego i 
niesamowitego... Wystarczy się przyjrzeć..

Gotowe formy... Piotr Łapiński odczuwa 
powinność, by nie zostały zapomniane, a 
wręcz przypominały o tym, co może natura...
Zaprasza i zachęca do wnikliwego badania 
każdego z osobna patyka, jak i całości 
kompozycji.

***
Od 5 lipca 2011 r. Klub Marynarki Wo-

jennej zaprasza na wystawę malarstwa 
Agnieszki Ledóchowskiej i Rafała Cho-

mika pt. „Konstrukcja Portu”. Prace artystów 
oglądać będzie można w Małej Galerii im.ad-
mirała floty Andrzeja Karwety do 31 lipca. Na 
wernisaż zapraszamy 8 lipca o godz. 18.00, 
Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3 

w Gdyni oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają 
do obejrzenia wystawy pt.: „RADABSTRA” 
prezentującej prace Radosława Suszka, 
ucznia klasy II gimnazjum Gdyńskiej Szkoły 
Społecznej. Abstrakcyjne prace Radka Susz-
ka można oglądać w lipcu 2011 r. w witrynach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej Filii nr 3 przy 
ul. Morskiej 113.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do 

zwiedzania wystawy „Jeszcze gimnazjaliści - 
już artyści” - będącej drugą odsłoną fotografii 
uczniów Gimnazjum nr 3 w Gdyni. Prace 
prezentują między innymi ciekawe ujęcia 
natury i architektury trójmiejskiej. 

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia.

Wystawę można oglądać do 29 lipca br. 
w godzinach otwarcia biblioteki.

***
Justyna Sudzik z Gdyńskiej Szkoły 

Społecznej oraz Galeria Sztuki „Integracja” 
w Gdyni mają zaszczyt zaprosić na Wystawę 
Pokonkursową II Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Świat wokół mnie”.

Świat wokół siebie, ten widzialny i wy-
obrażony, przedstawili uczniowie ze szkół 
podstawowych klas „0” - VI z Województwa 
Pomorskiego. Dzieła plastyczne młodych 
twórców wykonane są w różnych technikach. 
Prace można oglądać w lipcu i w sierpniu 
2011 roku w witrynach siedziby Centrum 
Integracja w Gdyni przy ul. Traugutta 2.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystow Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii Erazma. W. Felcyna „Creonalia” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni, ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV. 
Erazm Wojciech Felcyn, dr inż. chemik, z-ca 
dyrektora i członek zarządu firmy CREON 
(Gdańsk). W latach 1964-1966 fotoreporter, 
a następnie (1966-1968) redaktor naczelny  
Ilustrowanego Magazynu Studentów Po-
litechniki Gdańskiej „Kronika Studencka”. 
Członek Sekcji Wystawienniczej Gdańskiego 
Towarzystwa Fotograficznego (1970-1976). 
Członek Związku Polskich Artystów Fotogra-
fików od 2005 r.

Zadebiutował w 1965 r.  indywidualną 
wystawą „Na szlaku” w jednym z klubów 
studenckich Gdańska. W następnych latach 
wziął udział w blisko dwustu wystawach w 
kraju i na świecie zdobywając szereg medali 
i prestiżowych wyróżnień.  Wiele jego zdjęć 
znajduje się w kolekcjach muzealnych i 
prywatnych. W latach 2003-2011 stworzył 
unikalną kolekcję  zatytułowaną „INWAZJA 
–subiektywny portret śmieci”. Równolegle, w 
latach 2007-2010, powstawał cykl portretowy 
„KRĄG”. Jest autorem licznych prac o cha-
rakterze eksperymentalnym. Wystawa czyn-
na do 17 sierpnia 2011 r., tel. kontaktowy: 58 
622 33 11, www.artinfo.pl/profile, wystawa 
dofinansowana przez Gminę Gdynia.

***
Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 

zaprasza do obejrzenia wystawy, która do 
1.08.2011 r. dostępna jest na pokładzie 
statku – muzeum „Dar Pomorza” przy 
Nabrzeżu Pomorskim w Gdyni. Wystawa, 
bogato ilustrowana, dotyczy Portu Gdynia 
oraz inwestycji prowadzonych przez Zarząd 
Morskiego Portu Gdynia S.A.

***
Mini Galeria Oddziału Morskiego PTTK 

Wystawy 

w Gdyni oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej mają zaszczyt 
zaprosić na Wystawę Fotograficzną ucznia III 
kl. gimnazjum Gdyńskiej Szkoły Społecznej 
Krzysztofa Mellera pt.:„Kocham podróże 
pachnące wolnością”. Zdjęcia można oglą-
dać w dniach 4 – 31 lipca 2011 r. w siedzibie 
Oddziału Morskiego PTTK przy ul. 3 Maja 27                 
w Gdyni. Wystawa powstała we współpracy  
z Gdyńską Szkołą Społeczną w Gdyni.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę tka-
niny unikatowej Darii Sołtan - Krzyzyńskiej 
„Myśli pozbierane” w galerii „PROFILE”, 
Gdynia, ul. Wojewódzka 7 (Wzgórze Św. 
Maksymiliana) od dnia 9 do 24 lipca 2011 r.

Wystawa towarzyszy VI Międzynarodowe-
mu Biennale Malarstwa i Tkaniny Unikatowej 
BARWY i FAKTURY - Gdynia 2011.

Daria Sołtan - Krzyżyńska, gdynianka, 
ukończyła Wydział Sztuk Pięknych Uniwer-
sytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Uprawia malarstwo i tkaninę unikatową, 
np. gobelin tradycyjny, tkaniny wykonane 
własnymi technikami, batik na jedwabiu 
naturalnym... Obok dużych monochroma-
tycznych prac lubi kompozycje wielobarwne, 
przedstawieniowe, często też odrealnione. 
W malarstwie artystki można znaleźć prace 
wyciszone, subtelne, oszczędne w kolorze. 
Innym razem  o bogatej kolorystyce zarów-
no realistyczne jak i abstrakcyjne. Bierze 
udział w wielu plenerach tkackich i malar-
skich, pokazuje swoje prace na wystawch 
indywidualnych i zbiorowych w Polsce i za 
granicą (około 200). Jej dzieła znajdują się 
w muzeach, galeriach i zbiorach prywatnych 
na całym świecie.

www.artinfo.pl/profile, tel. 58 622 33 11.
***

W sobotę, 9 lipca, w godzinach od 12.00 
do 19.00 w Caffe Anioł przy ul. Kilińskiego 6 w 
Gdyni odbędzie się promocja albumu pt „Po-
szukaj swojego Anioła” oraz wystawa zdjęć 
autorki Magdaleny Masztalerz mieszkanki 
Trójmiasta. Album ukazuje niespotykane 
dotąd zdjęcia figur aniołów, zaskakujące 
różnorodnością form, które dzięki dynamice 
otoczenia, w jakie zostały wkomponowane, 
czystości barw, zaczynają żyć własnym ży-
ciem. Jest to jedyny taki w Polsce i śmiało 
można powiedzieć na świecie album, który 
zaprasza czytelnika, aby wybrał sobie swo-
jego anioła zgodnie ze swoim artystycznym 
smakiem. Wszystkie zdjęcia są podpisane 
aforyzmami autorki, a album jest dedykowa-
ny dla wszystkich mieszkańców Ziemi.

Wstęp wolny!
***

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do 
zwiedzania wystawy prac dzieci „Przyroda 
tuż za oknem”, które wzięły udział w III Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
zorganizowanego przez Przedszkole nr 48 
w Gdyni. Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 1, ul. Boisko 6, Gdynia - Obłuże.

Wystawa prezentowana będzie do 22 lip-
ca 2011 r. w godzinach otwarcia biblioteki. �

Scena Letnia w Orłowie
8 .07 .2011 r . pt godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
9 .07 .2011 r . sb godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
10 .07 .2011 r . nd godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
12 .07 .2011 r . wt godz . 19 .00 - Scena impresaryjna 
KABARET LIMO 
13 .07 .2011 r . śr godz . 19 .00 - SEKS, PROCHY I ROCK 
and ROLL 
14 .07 .2011 r . czw godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 
30 .  . . . 
15 .07 .2011 r . pt godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 


